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(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego.')

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

Petersburg 28-go marca.
Starym i utartym obyczajem russka prasa perjo- 

dyczna obchodziła zawsze rocznicę 19-go lutego 
st. st., jako prawdziwe święto narodowe: całym sze
regiem najróżnorodniejszych artykułów wyjaśniała 
w dniu tym znaczenie tej bezwątpienia najpowa
żniejszej w życiu społeczeństwa russkiego reformy.

W poniedziałek nastąpi prawdopodobnie w Lu
ksemburgu objęcie rejencji przez księcia Adolfa nas- 
sauskiego. Ponieważ konstytucja miejscowa nie 
zawiera żadnych postanowień co do niej, rząd po
stawił radzie stanu pytanie, czy izba wobec księcia 
nassauskiego powinna pierwszy krok uczynić lub 
też czy książę bez wezwania może objąć rejen- 
cję i o tem izbę za pomocą orędzia uwiadomić, 
poczem izba zawezwałaby rejenta do złożenia przy
sięgi? Rada stanu oświadczyła się za pierwszą me
todą i dlatego na d. 8-my b. m. zwołano izbę luksem
burską, która powierzy rządy rejencyjne do chwili 
zgonu wielkiego księcia luksemburskiego (króla 
Wilhelma holenderskiego) agnatowi rodziny orań- 
skiej, księciu Adolfowi nassauskiemu.

W Belgradzie zanosi się na wielką akcję, która 
mieć będzie doniosłe znaczenie na wewnątrz i ze
wnątrz. Radykalni, którzy są panami kraju, posta
nowili zgoła nie naglić, lecz zmiany po swej myśli 
zwolna przygotowywać w sposób taki, ażeby skutek 
był pewny. Zajmują się przeto obecnie tylko przy
gotowywaniem do wyborów, ażeby w skupczynie 
wielką uzyskać większość i dopiero za pomocą skup- 
czyuy do działania przystąpić. Będzie to wtedy dzia
łanie jawne, legalne i już nie partyjne tylko, skoro 
przez skupczynę przyjęte. Otóż radykalna skupczy- 
na ma zażądać: przywrócenia do władzy metropo
lity Michała, rewizji procesu rozwodowego, usunię
cia lub ustąpienia rejenta Proticza, a powołania na 
jego miejsce członka barwy radykalnej.

Rewizja procesu rozwodowego miałaby doniosłe 
skutki w razie, gdyby wyrok obalono. Natalja po
wróciłaby do praw królowej, postanowienia, doty
czące rejencji, uległyby zmianie, gdyż królowa mia
łaby prawo do rejencji, lub przynajmniej udziału 
w niej. Gabinet radykalny przygotowuje wybory na 
swój sposób, zmieniając prefektów i wogóle urzę
dników.

Królowa Natalja miała zamiar zaraz po abdykacji 
wrócić do Belgradu; to był pierwszy poryw jej tem
peramentu, lecz przyjaciele radykalni odwiedli ją 
od zamiaru i pozyskali dla swojej powolniejszej ak
cji. Wskutek tego przyjęła królowa Natalja pokor
nie wszelkie postanowienia rejencji, poddała się, 
oświadczyła zaufanie dla rejentów i tylko zamiar 
powrócenia kiedyś, raczej jako osoba prywatna, bez 
mieszania się do polityki.

Jest to gra, ale z drugiej strony Risticz, który jest 
potęgą, prowadzi także grę. Stara on się pokrzy
żować plany radykalnych przez osobne po za niemi 
układy z Natalja. Obrót rzeczy zależy zatem od te
go, które oparcie uzna królowa Natalja za silniejsze, 
czy Risticza, czy radykalistów.

Rejencja stara się usunąć Gankowa z Belgradu, 
lecz nie dla uniknienia jego agitacji przeciw ks. Fer
dynandowi, co serbów mało obchodzi. Przyczyna 
jest inna: Ganków szerzy propagandę w tym kie
runku, że stara Serbja i Macedonja należą się buł 
garom’, Serbja zaś powinna odzyskać Bośnję i Her
cegowinę. Propaganda podobna gniewa wielu ser
bów, którzy właśnie okolice Kossowego pola za swo
ja historyczna własność uważają. Z drugiej strony 
rejencja nie chce obecnie zgoła zadzierać z Austrją, 
uważa też wszelkie umowy co do przyszłości za 
szkodliwe, gdyż „należy to brać, co się da, i wtedy, 
kiedy się da”. Br- z-

W Budapeszcie przygotowują się stanowcze zmia
ny, P. Tisza pokłada w tem swoją ambicję, aby się 
one dokonały pod jego sterem, aby przemiana odby
ła się zwolna, bez widocznego przewrotu, aby z ho
norem i spokojnem sumieniem mógł dobrowolnie u- 
stąpić. Opozycja jest zupełnie obojętną co do waiun- 
kó’w ustąpienia, byle zaśniedziały system i osoby 
wyruszyć z posad. Z listu pisanego przez przewódz- 
cę umiarkowanej opozycji, hr. Alberta Apponyi’ego, 
podać możemy następujące znamienne informacje: 
Należy uważać za fakt, że p. Tisza moralnie i fizy
cznie już stał się niemożliwym. Jest już zastary 
i chorowity; wszystkie stronnictwa, nawet jego wła
sne, uznają w głębi, że jego czas już się skończył. 
Zamierzona rekonstrukcja gabinetu ani jego stano
wiska, ani systemu wzmocnić nie może. Jeżeli Dezy
dery Śzilagyi wstąpi do gabinetu, to fakt ten byłby 
sam przez się ciosem dla systemu, gdyż Śzilagyi 
oznacza gruntowną reformę sądownictwa i potępię " 
nie całej administracji politycznej, zgoła jest przeto 
niemożliwem, ażeby w tym razie p. Tisza mógł dłu
żej pozostać u steru systemu zupełnie zmienionego. 
Opozycja zupełnie jest pewną zwycięstwa; będzie to 
skutek energji, okazanej przy rozprawach nad usta
wą wojskową, pomimo, że popełniono przytem błę
dy, że niedające się okiełznać skrajne odcienia kom
promitowały opozycję ulicznemi wybrykami.

Trzeba dodać, że Śzilagyi uchodzi za człowieka 
genjalnego, posiada wszakże temperament gwałto
wny i, jako teoretyk, nie ma kwalifikacyj na męża 
stanu i praktycznego ministra. Ostatecznie można 
uważać za rzecz rozstrzygniętą, że rekonstrukcja ga
binetu Tiszy zakończy się jego ustąpieniem. Tak— 
powtarzamy—rozumuje przewódzca opozycji, hr. 
Albert Apponyi.

, 2 powodu katastrofy okrętów niemieckich w por- 
oieApji która zatopiła „Adlera” i „Ebera”, a roz- 
izaskała, o skały koralowe „Olgę”, przypominają 
zienmki niemieckie cały szereg klęsk morskich 
miynarki pruskiej recte niemieckiej, pomimo mło- 
ocianego jej wieku. Niemcy nie prowadziłyje- 
zeze wówczas polityki kolonjalnej, gdy w r. 1860-ym 

Piński schooner wojenny „Frauenlob” na wodach 
o inskich wraz z całą załogą pięćdziesięciu ludzi, 
J?01w,any w Mordercze objęcia tajfunu, zepchnięty 

stał na dno morskie. W r. 1861-ym „Amazonka” 
pMs ta utonęła w morzu niemieckiem z załogą 140 
... Z$jWr' ^8"ym słynny olbrzym ^Der Grosse Kur- 

jurst rozbił się w kanale i pogrążył w nurtach jego 
°S0 i a w r- 1^85 korweta „Augusta” nawiedzo- 

i, z°sta,a w zatoce Adenu straszliwym cyklonem 
załogą. 223 ludzi poszła pod wodę. Zaiste pró- 

y gospodarstwa morskiego nie zachęcające!

’^^iujutrzejszym odprawione będą solenne wo- 

Iptf'r^ka (po-dominikańskim), przed ołtarzem Matki 
-Różańcowej, na intencją braci i sióstr bractwa 

5oskie<^7godz 7-ejzrana;
K° n • ki św Józefa (panien wizytek), jako w pierwszą 

^fnowo'rozpoczętego miesiąca, o godz. 9-ej zrana, 
,obO lawipniem N. Sakramentu;
1 ’/^Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
PaSy Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 9-ej zra- 

Ba"‘ Anny (po-bernardyńskim), na intencję arcybractwa 
J Niepokalanego Serca N. Marji Panny, o godz. 9-ej 
mna poczem, o godz. 10-ej zrana, z powodu pierwsze) 
nhotv nowo rozpoczętego miesiąca, odprawiona będzie 
La św żałobna, z odśpiewaniem psalmu de prof undis 

dusze zmarłych członków tegoż arcybractwa.
__ Nabożeństwa pasyjne odprawione zostaną jutro 

w kościołach: Opieki św. Józefa (panien wizytek) i św. 
Kazimierza (panien sakramentek).

— Jutrzejszemi nieszporami rozpoczynają się cało
dzienne nabożeństwa odpustowe ku czci św. Wincentego 
Ferrerjusza w kościołach: św. Jacka (po-dominikańskim) 
i św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim).

OGŁOSZĘ! ii A.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jegfo miejsce 
pierw zy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za je ueif wiersł 
15 kop.

Zwyczajne ogłuszenia: za 
jeden wiersz petytowjr albo jego 
miejsce, pierwszy ra: z 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: z: i jeden wy
raz po 2 kop. każdy r; az.

Nadesłane: za je den wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Rw jera przyj* 
mnje także Biuro Bajchmana 
i Frendlera ulica Sen atorska.

Nr yurjofl P°N. oma 5 kwietnia.
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"■«»« >r'Sk* 1,;»X prenumeratę przyjmuje kantor Kurjcra Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej

W r. b., wbrew tyloletnim tradycjom, dzień 19-ty 
lutego przeszedł w prasie tutejszej niepostrzeżenie, 
jako dzień zwykły, powszedni. Z wyjątlkiem mo
skiewskiej gazety Russkija wiedomosti i i niesięczni- 
ka Siewiernyj wiestnik, inne wydawnictwa niczem 
nie uczciły rocznicy.

Okoliczności, pod któremi „instytucje ziem
skie” zamknęły pierwsze 25-lecie swego istnie
nia, być może nie pozostały bez wpływu na fakt, 
o którym wyżej, w każdym razie instytucje ziemskie 
mogą się pochwalić, że i prasa i społeczeństwo nie 
zapomniały o nieb. Szczególniej miesięczniki, bę
dące rdzeniem, główną siłą prasy tutejszej, poświę
cają im niemało miejsca i pracy. W ogromnej i bez- 
wątpienia najlepszej swej części miesięczniki russkie 
sympatyzują z instytucjami, które powołano do ży
cia w dniu 1-ym stycznia (st. st.) r. 186-4-go. Wedle 
wyrażenia sprawozdawcy Russk. myśli, zaznajomiły 
one społeczeństwo russkie „z zasadami samorządu, 
jawności, równości przed prawem, z wszechstanową 
zasadą ustroju społecznego” (Russk. myśl I, 89 r., 
156 str.), ale pomimo to część prasy toczy z „ziem- 
stwem” zaciętą, bezustanną walkę. Jeszcze do nie
dawna prasa, stająca po stronie instytucyj ziem
skich, stawała do walki energicznie, odpierała na
paści wprost i stanowczo, zwalczała przeciwników 
jeśli nie siłą faktów, to potęgą logiki; dziś, jakkol
wiek na oko „ziemstwo” jest uprzywilejowanym te
matem dla russkich publicystów, zauważyć łatwo, 
że obrońcy „ziemstwa” wiodą z przeciwnikami już 
nie walkę, ale ustępują z pola. O takie zachowa
nie wszelkich pozorów zaszczytnego zejścia z pola 
szczególniej, zda się, dba Siewiernyj wiestnik, gruby 
miesięcznik, wydawany i redagowany przez... ko
biety.

Wtedy, gdy tak poważne firmy, jak Wiestnik Je- 
wropy (organ z kierunkiem wybitnie i konsekwentnie 

! zachodnio-europejskim) i Russkaja mysi (organ li- 
j beralizmu trochę więcej demokratycznego), uznały 
i za stosowne ograniczyć się z powodu 25-letniego ju

bileuszu ziemstw na mniej lub więcej szczegółowych 
wzmiankach, zawartych w ramach zwykłych spra
wozdań miesięcznych, organ pań już w styczniu 
wystąpił z całym szeregiem artykułów Skalona, 
ogólnie zatytułowanych: „Dwudziestopięciolecie in- 
stytucyj ziemskich” (Siewiernyj wiestnik I, 89 r., 
153—172 str.). W artykule pierwszym, który, oprócz 
ogólnego wstępu, zawiera rozdział o „przyczynach, 
które wywołały reformę r. 1864-go”, znajdujemy, 
oprócz zbyt szczegółowych i miejscowe znaczenie

I mających faktów, szczegóły, które naszej publiczno
ści są wcale nieznane, a które bezwątpienia na uwa
gę zasługują.
'i tak, wedle pracy Skalona: „ziemstwa zjawiły się, 

; jako rezultat przedsięwziętej na początku ubiegłego 
i panowania reformy zarządów gubernjalnych i po- 
i wiatowych. Wybrana w tym celu komisja stwier- 
■ dziła, że gospodarka ziemska w pomienionych 

zarządach znajduje się w zupełnym upadku”. (Tru
dy komisji o gubern. i ziems. uczreżdienijach cz. I 
ks. 2 str, 48.) „Osobne wydziały powinności ziem
skiej takgubernjalne, jaki powiatowe (prysutstwija), 
wedle sprawowań tej komisji, istniały tylko de jure, 
i na papierze, w rzeczywistości zaś nie zbierały się 
nigdy w należytym komplecie i dostarczały żąda
nych odeń wiadomości w formie najzupełniej nie
odpowiedniej. Komisje gubernjalne, budowlane i 
drogowe też wedle sprawozdań tej komisji, rozpo
rządzały sumami i gospodarką ziemstw nadzwyczaj 
dowolnie, a kontrolowanie dokonanych robót stało 
się czczą formalnością i t. d. Taki był wówczas stan 
instytucyj gubernjalnych wedle sprawozdań komi
sji. Takiemiż zupełnie rysami tak zwany „Oddział 
dla nakreślenia zasad reformy instytucyj gubernjal 
nych i powiatowych” charakteryzuje i instytucje 
powiatowe. Inne znowu gałęzie gospodarstwa miej 
scowego znajdowały się, wedle świadectwa ministe 
rjum spraw wewnętrznych, również w dalekim od po 

! myśłności stanie: zakłady dobroczynne, szpitale 
I ochrony, domy podrzutków; wszystko to wskazywali

kop- « _______ __________________wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

i Drukarnia: plac Teatralny nr. 9. — Telefon Dedakcji nr. 129. — 
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na konieczn ość przeprowadzenia zasadniczych zmian 
i w urządzę niu zajmujących się gospodarką ziemską 
instytucyj i w przepisach, któremi podobne insty
tucje rządzi p się powinny. W skutek takiego sta
nu rzeczy wyżej nazwana „komisja” orzekła już 
w 1860-ym :r., że potrzebne i konieczne są nowe in
stytucje i nowe dla nich ustawy.

Wobec ta jk wyraźnych trosk rządu o ulepszenie 
administracyjnego zarządu kraju, najlepiej udowo
dnionych w ’ całym szeregu pr ac, mających zbadać 
i wyjaśnić i jąjpiłniejsze potrzeby w tym względzie, 
społeczeństwo okazało również „zupełne zaintere
sowanie się P tą sprawą, wypowiadając się w tym 
względzie również niedwuznacznie.

Przedewsuystkiem wypowiedziały się o konieczno
ści ulepszeń w gospodarce miejscowej niektóre „ko
mitety”, po'polane do pracy nad tę sprawę, jak np. 
komitet twe pski (Skałon wymienia tylko ten jeden 
komitet). C złonkowie zaś niektórych gubernjainych 
komitetów, jjąiioto: twerskiego Unkowskij, charkow
skiego: Chruszczów i Szteter, jarosławskiego: Du- 
browin i Wahiljew, podali Najpoddanniejszy adres, 
w którym pihpsili (cjiodatajstwowali) o urządzenie 
zarządów zieinskich wszechstanowych, opartych na 
zasadzje wyborczej, o ustanowienie niezależnej wła
dzy sądowej i zmodyfikowanie ustaw cenzuralnych.

Podobne m,VŚIi wypowiedzieli jeszcze członkowie 
komitetów: moskiewskiego Wołkow, nowogrodzkie
go Kosagowski i włodzimierskiego Bezobrazów.

„Podobne irtyśli nie mogą być zapewne przypisa
ne całemu stanowi szlacheckiemu, mówi Skałon {Siew, 
wiest. I 168 str,.), ale, ciągnie on dalej, dzięki ministe- 
rjum spraw wewnętrznych, które w „pracach komisji o 
instytucjach gubern. i powiatowych” (Trudy komisji) 
wydrukowało wypisy z „Postanowień” zebrań szla
checkich 11-tugjubernij, mamy obecnie możność prze
konać się, że zr podobnemi myślami sympatyzowa
ła większość szlachty, przynajmniej w owych jede- 
nastu^gubernjach (niżegorodzkiej, moskiewskiej, tul
skiej, tambowskijej, symbirskiej, woroneżskiej, char
kowskiej, kurskiej, smoleńskiej, pskowskiej i pe
tersburskiej), Naijszczegółowiej sformułowała swe 
myśli o konieczności utworzenia instytucyj ziem
skich szlachta charkowska. Zebrania szlacheckie 
wszystkich jedenastu gubernij prosiły o dopuszcze
nie do udziału w zięmskich instytucjach wszystkich 
stanów.

Nieipaczej zapatrywało się na konieczność zre
formowania gospodarstwa prowincji mieszczaństwo,

Cyrkularzem z d. 26-go kwietnia (v. s.) r. 1862-go 
minister spraw wewnętrznych zaproponował guber
natorom utworzenie we wszystkich miastach, gdzie 
to sie okaże dogodnem i możebnem, „komisyj” z naj
bardziej doświadczonych i znających stan rzeczy 
właścicieli nieruchomości, celem wypowiedzenia 
swych mniemań o ulepszeniach, pożądanych w za
rządach miast. Komisje utworzono w 433-ęh mia
stach i wszystkie one jednogłośnie zły stan ówcze
snych zarządów miejskich objaśniły brakiem nieza
leżności ich w sprawach, dotyczących gospodarstwa 
miejskiego” (tamże str. 171). Widzimy tedy, ciągnie 
dalej autor, że wobec podobnego stanu rzeczy, „Pb- 
loźenije” o instytucjach ziemskich było prostą odpo
wiedzią na życzenia społeczeństwa. I rzeczywiście, 
po nadaniu samorządu ziemskiego w d. 1-ym stycz
nia r. 1864-go, w d. 20-ym listopada tegoż roku spo
łeczeństwo russkie otrzymuje ustawy sądowe, 
a w d. 6-ym kwietnia (v. s.) r. 1865-go nową usta
wę prasową.

jakkolwiek od czasu wprowadzenia ziemstw upły
nęło zaledwie 25 łat, nie ulega jednak wątpliwości, 
że króciutka informacja historyczna („ójjmwAa”), 
z której wyciąg najogólniejszy podaliśmy, a z którą 
organ pań wystąpił, jest argumentem, jeżeli nie 
przekonywającym, to w każdym razie niezbytecz- 
oym, jak niezbytecznem będzie podsumowanie re
zultatów 25-letniej działalności ziemstw, które tenże 
sam autor w tymże miesięczniku ma zamiar przed
stawić, Wiestnik jewropy, jakkolwiek sprawozda
wca wydawnictwa zaznacza potrzebę, konieczność 
takiego podsumowania ziemskiej działalności społe
czeństwa, jednakże na zaznaczeniu tej potrzeby po- 
przestaje. Wiertnik Jewropy nawet formalnie zwra
ca się do ziemstw z żądaniem, aby każde z nich 
przygotowało z powodu jubileuszu rodzaj sprawo
zdania z 25-letniej działalności, sprawozdania, któ- 
reby uwydatniło postęp w każdej gałęzi gospodarki 
ziemskiej.

Wniosek taki byłby dobrym, ale, jak dziś, jest on 
trochę spóźnionym. Jest to szkoda tern większa, że 
podsumowanie podobne, o ile sądzić można z nie
których już dokonanych zestawień, byłoby argu
mentem najwymowniejszym. Tak np. przeciwnicy 
ziemstw dowodzą, że ciężary ziemskie niepomiernie 
wzrosły; tymczasem autor artykułów o budżetach 
ziemskich w gazecie Nowosti wyliczył, że wtedy, 
gdy właściwie ziemskie ciężary wzrosły o 85%, tj. 
jeszcze nie zdwoiły się, w tymże czasie wydatki na 

aCKJEP. wawbaaWbku m g kwietna IW

Sztuka rozmawiania z damą.
Na wstępie „klękam, jak Iman ubogi” i błagam was, 

piękne czytelniczki: wybaczcie blużnierstwo, ono tylko 
pozorne!

Prawić o bawieniu kobiet, jakby to były po dawnemu 
istoty słabe, bezporadne, ot, bluszcz, tulący się do pnia 
dębu! Czyż to nie zakrawa na obelgę, odkąd kobieta, 
przestawszy być aniołem lub szatanem, zechciała zostać 
człowiekiem.

Nie—i jeszcze raz nie! Bo chcieć, to dopiero połowa 
dzieła. Jeżeli między nami są jeszcze krocie gburów, 
ośmielających się nie przyznawać wam, o njebianki, 
prawa do prący na równi z waszymi ciemiężcami, a za 
tym naszym głosem, choć coraz mniej wrzaskliwym, idzie 
bądźcobądź Europa cała—tedy kwitnąć jeszcze powinno 
rycerstwo, choćby salonowe, a z niem i najpiękniejsza ze 
Sztuk pięknych—sztuka rozmawiania z damą...

Dla mnie to dziesiąta muza—i w tym względzie zga
dzam się bez zastrzeżeń z feljetonistą niemieckim, Juliu
szem Stettenheimem, który pierwszy zaczął niedawno 
werbować jej adeptów...

Możnaby pisać natchnione rymy o zręcznych bawicie- 
lach dam, ale że istnieje i poezją brzydoty, więc i o nie
zdarach w tern kapłaństwie poematykę układać można...

Oto siedzi ona, wolą losu czy nieostrożnością gospody
ni rzucona na pastwę nudziarza, który się zwie jej ka
walerem przy stole. I cóż on robi? Uczy się na pamięć... 
menu, zatopiony w niem, jak derwisz w Koranie, albo

powinności ziemskie w gubernjacb, nie korzystają
cych z instytucyj ziemskich, wzrosły z 2% do 77, 
miljonów rubli, tj. prawie potroiły się. W innych 
sferach działalność ziemstw może się pochlubić je
szcze donioślejszemi rezultatami. Sferą taką jest 
bezwątpienia i przedewszystkiem sprawa oświaty 
ludowej.

Do kwestji tej w listach naszych wrócimy jeszcze 
niejednokrotnie, tymczasem zaznaczamy tylko, że, 
według danych, zebranych przez Abramowa (Rus. 
skaja mysi, 2, 1889, „Zarysy współczesnego ziem- 
stwa. Ziemstwo i oświata ludowa” I. Abramowa, 
14—29 str.), ziemstwa wydawały na szkoły w r. 
1869-ym 953,000 rs., co wynosiło 5,8% ogólnego 
budżetu ziemstw. Po upływie 5-ciu lat, t. j. 1874-go, 
ziemstwa wydają na oświatę już 2,952,000, co wy
nosi 11,4% ziemskiego budżetu; po upływie nowego 
pięciolecia, w 1879-ym r.— 4,595,000, t. j. 13,7% 
ogólnego swego budżetu i nareszcie w 1885-ym r. 
6,887,000, t. j, 16% budżetu. Są to cyfry wymowne 
i bez dowodów wszelakich świadczą najlepiej, cżem 
są dziś dla Rosji ziemstwa.

Zamykając list dzisiejszy, nie mogę pominąć mil
czeniem artykułu o Juljuszu Słowackim, który ta 
sama Russkaja mysi w lutowym swym zeszycie po
mieszcza. Artykuł, wytrawnego i w publicystyce 
russkiej szanowanego pióra, Leona Połońskiego, jest 
jakoby początkowaniem w tym drugim niejako okre
sie, w który współczesna literatura perjodyczna rus- 
ska w pracy swej nad poznaniem naszej literatury 
wkracza. Rzeczywiście, od pewnego czasu, jak o 
tern też świadczy we wstępie do swej pracy i Po
lonski, „naturalna skłonność do poznania piśmien- 
nictw narodów jednoplemiennych, a przez nie — 
warunków ich bytu i treści ich życia umysłowego, 
w ciągu ostatnich 10—15 lat ujawnia się w społe
czeństwie russkiem przedewszystkiem względem 
współczesnej belletrystyki polskiej”. „Piśmiennic
twa czeskie i serbskie—mówi dalej Połoński—są je
szcze prawie' zupełnie nieznane publiczności rus
skiej; ale utwory współczesnych romansistów pol
skich ukazują się w przekładzie russkim, czasami 
w kilku naraz, wkrótce po ich wyjściu w świat.”

Jest to prawda najzupełniejsza; utwory Sienkie
wicza, Orzeszkowej, Prusa, Lama są dziś znane bar
dzo szerokiemu kołu czytelników w Rosji. Otóż ten 
najdostępniejszy, najprostszy zresztą sposób zazna
jamiania się z jakąkolwiek literaturą, nazwać sobie 
pozwalam pierwszym okresem w podobnej prący; 
po nim następuje chęć bliższego zawarcia znajomo
ści, potrzeba prac krytycznych, wreszcie konieczność 
zwrócenia się do przeszłej literatury, jej dziejów 
bardziej szczegółowych i to jest już dalszym, drugim 
krokiem na tern polu.

Witamy pracę Połońskiego serdecznem życzeniem 
powodzenia. Prawdą’ jest bowiem, nie ulegającą 
najmniejszej wątpliwości, pewnikiem, którego nie 
można nie uznać, „że, jak mówi autor artykułu o Sło
wackim, dla narodów, szczególniej zaś tych, które 
w jakikolwiekbądź sposób są ze sobą złączone ze- 
wnętrznie, jest rzeczą niezbędną poznać się nawza
jem wewnętrznie”, aby się przekonać o wielu i więlu 
arcypożytecznych rzeczach, które Połoński wylicza, 
a które, ze względu na rozmiary naszej korespon
dencji, z żalem prawdziwym opuszczamy,

Adam Szymański,

kręci gałki z chleba, albo machinalnie 
z obrusa. Okropne! A gdy już szczęśliwa, okMj 
włoży mu w usta uwagę o... pogodzie lub nvt • ‘'h 
dama była wczoraj w teatrze—ona prawie i- ie> czy 
nie pyta jej, czy lubi ser! leszy Biy

Czyście się kiedy zastanawiali, co to jest . 
którem ona teraz, biedaczka, czas sobie umila?

Ach! gdybyż ona mogła przynajmniej 2jeff,. 
wnie, szczerze, z całej głębi serca! O! bo Zj»C ^ja. 
cenny dar natury, ono sprawią ulgę, ono ppci0Wanie> to 
wie przejednywa... Ziewanie, to zemsta'za ni!^’ pt»- 
nudę, to nieubłagana krytyka i zarazem public/^^ą 
łanie swego niezadowolenia i memento wyn 
tych, którym się może zdaje, że zabawa okryła, g°'Vn<ł dlą 
mi swemi skrzydły—wszystkich gości bez

Na zdobnym w malownicze zakręty i pyszau 
inicjały jadłospisie winno figurować i ziewanie 
między Sawmon en supreme i Filets de soles' u 
nieco niżej, pp Ąrtichauts niech widnieje napis- 
d’ennui...

A jednak niech ta męczennica-dama spróbn' 
swego sąsiada ziewnąć na głos? Bogi, co % 
wykrzywiłoby jego rysy! Zacząłby sarkać na 
nencję i złe wychowanie, on, co to ziewapie w d , 
wołał, on, co jest mu ojcem prawym!

To też daleko więcej jest zwykle za stpłejp wirt 
ziewania, niż sądzimy. Umieją one ziewać, pję m 
jąc ust i nie wydłużając twarzy, albo za wachlarz®17* 
w chwili, gdy kielich wina do różanych usteczek n j 
szą. Są nawet, co wybuchają śmiechem po to jed • °’ 
by później bezpiecznie módz ziewnąć.,. ™U1#.

A przecież, jakże nietrudno zabawić damę! Nie 
czy to, iżby nie miała dużych wymagań—owszem! 
że ona posiądą tę przedziwną sztukę pomagania sąsiad * 
wi. Niech rzuci iskierkę—ona ją wnet zręcznie rL 
cha i rozżarzy w piękny płomyk. Jeśli jest doświad* 
na, to umysł jej ruchliwy i dlatego choćby stara się op 
wić sterczący przy niej głaz, że jest ambitną i truchle’ 
na myśl, iż ktoś mógłby ją poczytać za winowajczyni^’ 
wspólnej zbrodni nudów. Jak motyl z kwiatka na kwi 
tek, tak ona z przedmiotu łatwego do wyczerpania wit 
skakuje chyżo na inny, z drugiego na trzeci j t, d.

Jeśli on posiada choć odrobinę rozumu, wnet sam nie 
znacznie wejdzie w rolę bawiciela—porwany i zachęcony 
dowcipem, delikatną tkanką rozumowania, wdziękiem 
słowa. Ale ileż tych drogich zalet dam rozbija sję 0,zbla- 
zowanie", bezmyślność straszliwą lub złotą iście p^nośc 
panów?

Niewiele gorszy jest inny gatunek—mężczyzn rozmo«. 
wnych, którzy nie mają najmniejszej litości nad delika- 
tnem jeszcze uszkiem sąsiadki i leją w nie strugąpTOa. 
żne traktaty o kursie rubla, odzieży męzkiej, spodziewa
nych urodzajach, hodowli koni, zaletach innych pań— 
o zgrozo! Cóżby oni powiedzieli, gdyby dama była 
tyle mauvais genre, że jęłaby rozprawiać o targu miej
skim, cerowaniu pończoch, pieczeniu ciast i utarczkach 
ze służącemi?

Zaiste! Niejedna powabna córa Ewy, w chwili, gdy 
ją pan stworzenia prowadzi zamaszystym polonezem do 
jadalni, mogłaby szeptać sobie niezapomniane: Zasciate 
ogni speranza...

Utrzymać zloty środek—to również sztuka niejada! 
Nerwy pań niech nam zawsze stoją przed oczami, jak 
srebrne nici filigranu, jak włókno jedwabne, tylko co 
zdjęte z kokonu... Ni jamais, ni toujour s! Znam ta
kich, co swej damie nie dają przyjść do słowa, znami ta
kich, którzy niepomni przykrego brzmienia swego gta, 
stają się przyczyną migreny... Czyż już uielepszy qd 
nich stokroć milczek, mruk ponury?

Brutalna natura mężczyzn pa jaw wychodzi dopiero po 
uczcie... Dotąd był nieznośnym, mdłym, nudnym, chry- 
pliwym lub suchym—teraz dumny, jakby wielkiego doko
nał dzieła, odprowadza towarzyszkę swą do salonu, a sam 
znika—gdzie? W dymie cygar i papierosów. 0 niego
dziwi! Tam dopiero, w mglistym tłoku panów stojących, 
siedzących, leżących, wre życie. Tam padają skry dowci
pu, tam sztywne języki rozwiąz ują się. I czegóż to do
wodem, czyteląięzko nadobna? Żę ród męzki nie jest tak 
jałowym, jakbyś sądzić miała prawo. Jeno przy tobie 
traci rozum i przytomność,,. Czy może być hold wiąM?

Nad dolą panien—dotąd miałem na myśli mężatki-; 
winienbym już łzy rzewne ronię. Tym kwiatuszkom, z któ
rych jeszcze żadna pszczółka miodu nie wyssała, byW 
najgorzej, . .

Ilomaż to nadziejami zabawy i rozkoszy drgają 
młode serca w chwili, gdy po raz pierwszy róątką popa
la włożyć długą suknię! Wyraz „towarzystwo”, „Ml’ 
„raut”, „wieczorek” gra im po wszystkich strunach, jak 
czarowne dźwięki „Snu letniej nocy”. A potem co «ą 
rozczarowanie! ,.

Choć skromne, nieśmiałe i wstydliwe, mają one glow 
niepuste. Oho! Niedawno opuściły ławę szkolną, do 
może jeszcze uzupełniają wykształcenie i są bezwie nr 
wymagające. Pani domu przedstawia im szereg pW’h 
eleganckich, z wielkoświatowem obejściem, nieco« 
chalant. Mają oni miny, jak gdyby się złościli, 
nie wolno palić... I nuż dopiero ostyzem spojrzeń p



WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
_ Now. wr. donosi w formie pogłoski, że w tych 

, 7 r u 'p, ministra finansów odbyła się narada, 
""której przyjęli udział reprezentanci tutejszych 
hanków w kweśtji ograniczenia sfery operacyj kan
torów bankierskich. Pomiędzy innemi, oprócz za
bronienia im sprzedaży pożyczek na raty, podnie
siono projekt ograniczenia operacyj z przyjmowa
niem pieniędzy na rachunek bieżący i otwierania 
rachunków on cali. ___ ___

= Dzienniki petersburskie informują, iż listy 
frachtowe od towarów, wywożonych przez stacje po
graniczne, oraz przywożone z zagranicy, podlegają 
opłacie 10 kop. stempla.

= P. minister finansów ustanowił na czas od d. 
13-go kwietnia do 13-go czerwca r. b. następujące 
ceny rubla srebrnego i kredytowego przy dopłatach 
na komorach celnych do waluty złotej: rubel srebrny 
70 kop. w złocie, rubel kredytowy lub bilon srebrny 
65 kop. w złocie.

= Z najlepszego źródła dowiadujemy się o nader 
doniosłym dla wszystkich naszych miast projekcie 
uru.honiienia kapitałów, stanowiących fundusze 
miejskie, 4które dotychczas, po zniesieniu b. banku 
polskiego, znajdują się w depozycie banku państwa 
i przynoszą nader niski procent. Ogólna suma tych 
kapitałów wynosi około czterech miljonów rubli, 
a procenta w pewnej części są strącane na cele uży
teczności publicznej danych miast, w części zaś 
zwiększają nieruchomy kapitał. Otóż w departamen
cie przemysłu i handlu podniesiony został projekt 
obrócenia tych funduszów na założenie kas przemy
słowych, któreby udzielały kupcom i przemysłow
com danych miast względnie tani kredyt, przyczy
niając się do rozwoju przemysłu i handlu, pozostają
cych w ścisłej zależności od dogodnego kredytu. 
Organizacja takich kas ma być powierzoną warszaw
skiemu oddziałowi banku państwa, o czerń odpowie
dnie przedstawienie będzie złożone p. ministrowi 
finansów. Przy zastosowaniu wszelkich ostrożności 
w udzielaniu kredytu, fundusze miejskie, w razie doj
ścia do skutku zamierzonej reformy, mogą przyno
sić miastom, do których należą, większe niż dotych
czas korzyści i posłużyć do zaprowadzenia wielu 
ulepszeń pod względem bruków, oświetlenia, warun
ków sanitarnych itp. Gały ten projekt ula wszystkich 
naszych miast prowincjonalnych ma doniosłe znaczę-, 
"ienie P°^danem byłoby rychłe jego urzeczywist-

= Stosownie do rozporządzenia p. o. oberpolic- 
inajstra, rządcy domów otrzymali wczoraj z kance- 
ajyj cyrkułowych nowe książki, specjalnie do zapi- 
ywania sług, znajdujących się w obowiązku w ich 
omach, po tej księgi zapisywane być winny wszyst- 

i e gi, pozostające w obowiązku w zakładach 
nulowych, przemysłowych i fabrykach, chociażby 
leszkaiy i zameldowane były w innych domach.

Powyższe formatu większego, wydrukowane 
. ay w języku russkim i polskim i podzielone na 

Oar" rUblyk Numer bieżący, imię i nazwisko gospo- 
2a» u którego pozostaje w obowiązku, imię i na

jłr. ________ -——~_____-
akompaniamentem... głębokiego 

swoje tance • trzpiotem lub szydercą—
mżenia- I)ZI^C 13rozJowy, jeśli nie—wraca do do- 

Łli"-icdOH skwasZone. Nóżki wprawdzie meodpo- 
a zadane i saw oka> ale wyobraZni? uparcie prze

my *ni nXnfe-muzeum automatów tańcujących 
ładuj6 'vrażeXoicnie panów trwa w tym obrzydliwym 

jllodsze l’oko . Ie__tak długo, póki go nie wybawi 
nastroju i Przy zterov yiersz na cukierku deserowym.
.zakM,otan Soi Wtedy, sadząc się na dowcip lub 
o smut"a uciec ’ ; z zadowoleniem Archimedesa, wy- 
patos, od^ Xoje heu/reka! Albo, spostrzegłszy foto- 
^z-''RUjąSi zaczyna sławić jej talent, przyczem trzy- 
grafje artyUt’ie ostatniej recenzji Kurgera... Jeśli in- 

sie' d°Sł unosi sie nad szkołą Ibsena lub Aleksandra 
t^jgeutnj. u a słuchaczka czuje, że dla mej wróci- 
P“uiaSa‘ okładów profesora Papawerskiego!
h czasy ; młodzieniec godzien wówczas litości? I je- 

LeCz może ul.ocza> Rs. Bismark powiada gdzieś, 
g0 sytuacja n J gedanie obok Napoleona Iii-go, czuł, 
iegdf sie“ , młodzieniec, który prosi do poloneza pa
il "’yglF“’e wie, o czem z nią mówić...
nieukQ1.1. . dnak mjodzian nabiera przekonania, że da- 

CZe-T«nisze w swym pamiętniku: „Ach, co za wspo- 
l poznałam Alfreda D. Myśliciel pierwszego 

jnnienie. akomitość. Twierdzi, że i Bacon nie jest au- 
rzt;dU buntów Szekspira, jeno ktoś trzeci, ale tego nie 

wymienić. A więc i dyskretny! A jaki interesu- 
f 7 Najpiękniejszy wieczór w mem życiu!'1 
Ja-c ; nm-figlarka!—zapisała sobie:

Kawalerem moim był Alfred D. Przelewa z pustego 
” -‘no Naruszony, jak indyk; mówi pod nosem; rząd-
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zwisko sługi, numer książeczki służbowej, wreszcie 
adnotacja co do sług, meldowanych w innych do
mach z wskazaniem numeru tego domu, i ulicy. Kon
trolę tygodniową prowadzić będą starsi dozorcy po
licyjni. Prowadzenie ksiąg powyższych obowiązy
wać będzie rządców domów od dnia 13-go kwie
tnia r. b.

= Przekonano się, iż wielu cukierników, pierni- 
karzy, piekarzy, oraz dystylatorów dla zafarbowa
nia wyrabianych artykułów spożywczych i trunków 
używa proszku koloru pomarańczowego pod nazwą: 
Safran surrogat. Ponieważ, według rozbioru che
micznego, proszek ten bezwarunkowo dla zdrowia 
jest szkodliwy, przeto komisarze cyrkułowi otrzy
mali polecenie ściągnąć od wszystkich cukierników, 
piekarzy, piernikarzy i dystylatorów deklaracje pi
śmienne, mocą których zobowiążą się nie używać 
surrogate. Wykraczających przeciw niniejszemu roz
porządzeniu należy pociągać do odpowiedzialności 
z mocy § 115-go list, o karach.

= Wczoraj przystąpiono do budowy nowego bu
dynku kanalizacyjnego na drodze powązkowskiej 
pomiędzy figurą a fortami. Budynek na 30 łokci dłu
gi i 20 szeroki ma służyć na pakamer dla narzędzi 
kanalizacyjnych.

= W tutejszych średnich zakładach naukowych 
dzisiaj ukończono lekcje, po których następują re
kolekcje, mające trwać do poniedziałku, potem spo
wiedź wielkanocna. Ferje trwać mają przez trzy ty
godnie, t. j. do d. 28-go b. ni. włącznie.

= D. 8-go b. m., o godzinie 2-ej, t. j. w ponie
działek, odbędzie się w lokalu p. Walawa Popiela 
posiedzenie komitetu kwest dla zamknięcia list dam 
kwestujących.

— Naczelnikiem powiatu przasnyskiego miano
wany został porucznik Leontiew, dotychczasowy 
naczelnik straży ziemskiej w powiecie lipnowskim.

= Ogólne zebranie członków sądu okręgowego 
warszawskiego zatwierdziło na urzędach: pj o. se
kretarza wydziału 111-go, Mikołaja Lermontowa; 
oraz p. o. pomocników sekretarza: Wawrzyńca Na- 
stowskiego, Stanisława Kozłowskiego, Mikołaja Ti- 
mofiejewa, Aleksandra Sokołowskiego, Michała Le
wandowskiego, Stanisława Chludzińskiego i Broni
sława Cedrowskiego.

= Dr. Zaborski z Krakowa przybył do Warsza
wy w interesie Zakopanego. Chodzi o wynalezienie 
jak największej liczby uczestników przyszłej spółki.

= W zabiegach naszych, aby Kur jerowi warszaw
skiemu zapewnić w jego dziale feljetouowym i pu
blicystycznym pomoc najcelniej szych piór piśmien
niczych i podnosić w ten sposób ciągle jego wartość 
literacką, posunęliśmy się znowu o krok naprzód, 
zyskując stałe wspólpracownictwo rozgłośnego dziś 
nowelisty, Adama Szymańskiego, autora „Srula 
z Lubartowa”, który będzie zasilał nas odtąd za
równo utworami beletrystycznemu, jak perjodyczne- 
mi sprawozdaniami z życia petersburskiego. Pier
wszy list jego z Petersburga, gdzie stale przebywa, 
dziś zamieszczamy.

= Z literatury.
* P. Juljan Świecianowski, architekt, przesłał 

dwie swoje prace: „Essai sur 1’echelle musicale” i 
„La loi de I’harmonie dans 1’art grec”, różnym uczo
nym i towarzystwom naukowym włoskim.

Za przesianie dziel tych autor otrzymał podzięko
wanie od ministrów oświaty i robót publicznych,'zaś 
rzymskie towarzystwo „Panteon” zamianowało go 
swoim członkiem.

* Wyszedł z druku zeszyt 110-ty „Słownika geo
graficznego”, zawierający między innemi opisy Ry
czywołu, Rydzyny. Ryków, Rymanowa, Rypina, Ry
twian, Rzeczycy, Rzeszowa i Rzeżycy.

* Wkrótce ukaże się w druku nowa praca prof. 
Koczyńskiego p. t. „O właściwości sądów”.

Książka ta skreśloną będzie na tłe ustawy austrja- 
ckiej.

= Z teatru i muzyki.
* Jutro w teatrze Wielkim „Bal maskowy” (wy

stęp p. Bruszewskiego).
* Teatr Rozmaitości i Mały występują w dniu ju

trzejszym z nowościami.
W pierwszym daną będzie pięcioaktowa orygi

nalna komedja Kazimierza Zalewskiego „Lis w kur
niku”, w Małym zaś operetka Offenbacha (l.brettto 
tłumaczenia Anczyca) p. t. „Księżniczka Trebi- 
zondy”.

„Lisa w kurniku” zaprezentują: panie Borkowska, 
Gilska, Mirecka, Niewiarowska, Noiretówna, Nowa
kowska, Ostrowska, Szymanowska i Trapszówna, 
tudzież pp. Grabiński, Kotarbiński, Nowicki, Ostrow
ski, Rapacki (syn), Sikorski, Szymanowski i Tatar
kiewicz

„Księżniczką Trebizondy” będzie panna Czo- 
snowska.
> Dalszą obsadę tej operetki tworzą:. panie Filebor- 
nowa, Mjajeranowska, Manowska, Rożuiecka i »wię- 
cka, oraz pp. Dy liński, Morozowicz, Misiewicz, Rut
kowski, Rzecznik i Tarczyński.

* Żółkowski ukazać się ma w przyszłym tygo
dniu w następujących komedjach: „Stary jegomość 
(środa), „Pan Jowialski” (czwartek) i „Nietoperze 
(niedziela).

* Z „Dzienniczka Justysi” Józefa Kościelskiego 
odbyła się dzisiaj próba jeneralna.

Nowość ta wchodzi w program zapowiedzianego 
na pojutrze w teatrze Wielkim poranku na rzecz 
kasy pożyczkowej artystów.

* Dowiadujemy się, że przed wyjazdem do Lon
dynu p. Strauss ma zamiar dać kilkanaćcie koncer
tów z orkiestra swoją w Warszawie.

Maestro zjeżdża w czerwcu.
------------------ --- ■' —

= Raut.
Przypominamy serdecznie raz jeszcze dzisiejszy 

raut na korzyść Towarzystwa św. Wincentego a 
Paulo, w sali ratuszowej.

Początek koncertu ściśle o godz. 10-ej.
Uczestniczą w nim panie: Justyna Machwicówna, 

Marja Depuichault i Karolina Święcicka, tudziez 
Michałowski i Myszuga.

= Wyjazd Mierzwińskiego.
Mierzwiński opuszcza Warszawę dzisiejszego wi .- 

czoru udając się na koncert do Łodzi.
W przyszłym tygodniu znakomity tenor, już poi 

imprezą przedsiębiorcy paryskiego, śpiewać l.ę«.,z u 
nad Sekwaną, poczem uda się w podróż konceiau>vą 
do Szwajcarji.

Ti w ir, ysz _cy śpiewakowi od lat pięciu fortepia- 
nista L ebling i nadal pozostanie przy nim

= Sienkiewicz.
We wtorek, d. 9-go b. m., o godzinie 6-ej po połu

dniu, z katedry w sali ratuszowej przemawiać bę
dzie Henryk Sienkiewicz.

Dochód z odczytu zasili fundusze Towarzystwa do
broczynności.

= Ogród dla dzieci.
Była nauczycielka prywatna, panna W. Z., otwie

ra przy ulicy Marszałkowskiej ogród poglądowy dla 
dzieci.

Inicjatorka podanie, wraz z planem ogrodu, przed
stawiła cło uznania władzy.

= Wynalazek.
Józef Werniak z kieleckiego wynalazł nowej kom 

strukcji grabie.
Przyrząd ma być temi dniami przywieziony do 

Warszawy, dla okazania osobom kompetentnym.
= Ze sportu.
Czwórka ogierów trakieńskich, nabyta przez p. 

Wery che w radomskiem, wczoraj przeprowadzoną 
została na kolej terespolską.

= Z głodu.
W dniu wczorajszym przed domem nr. 20 na Pod

walu leżała nędznie ubrana kobieta.
Wypuszczona przed trzema dniami ze szpitala, 

a jeszcze nazbyt osłabiona, przeleżała pzez Se kilka 
dni gdzieś na strychu...

Zmuszona ostatecznością biedaczka wyszła na 
ulicę i tu postradała zmysły.

Przechodzący lekarz stwierdził, iż główną przy
czyną osłabienia był głód.

Litościwi mieszkańcy dzielnicy staromiejskiej za
rządzili składkę, zaś jedna z kumoszek przyjęła ko
bietę „na odżywienie”...

= Balon.
Podczas zabawy wielkanocnej na placu Ujazdow

skim będzie produkowany balon captif Iku uciesze 
żądnych wrażeń warszawiaków.

Właściciel balonu, jakiś wiedeńczyk,, zamierza 
konkurować z... młynami djabelskiemi i huśtawkami.

= Odebrany spadek.
Przed paru laty donosiliśmy na tern miejscu o 

wakującym spadku po Józefie Szczęśmiewskim 
przedsiębiorcy robót budowlanych i technicznych 
w Egipcie.

Szczęśniewski zmarł bezdzietnie i pozostawił, 
oprócz kapitałów, kilka nieruchomości w Kairze oraz 
w Aleksandrji.

Poszukiwaniem spadkobierców zajmował się pa
ryski adwokat Gabus, który osobiście zjcschał do 
Warszawy i rodzinę Szczęśniewskiego w ol colicach 
Sejn odnalazł.

Obecnie po upływie przeszło dwóch lat spadek zo
stał wywindykowany.

Czterej wylegitymowani spadkobiercy, już:; po po
trąceniu dość sutego honorarium dlaadwokata, otrzy
mali po 280,000 franków.

= Kradzieże.
W dniu, wczorajszym w składzie Aleksandra Georgiewskie-



go, pod urern 4-ym na Grzybowie, spełniono znaczną i zuchwa
łą kradzież; złodzieje unieśli że sobą 23 tuziny łyżek pldt&rd- 
wańyeh z monogramem M. B. i 47 sztuk łyżek wazowych,. ,o- 
gółem na sumę 660 i's.—Ż otworzonego wytrychem mieszkania 
'Wincentego Drzewieckiego, pod nrem 45-ym nąNówym-Świe- 
cie, skradziono garderobę wartości ICO fś.—l;'óa hieni 5-ym ha 
Nowomiejskiej Kazimierzowi Kasprzyckiemu skradziono port
monetkę ż kilkudziesięciu rublami. — Na Wolskiej pod nrem 
18-ym usiłowano okraść w nocy przytułek starców i sierot, 
lecz spłoszeni^złodzieje, pozostawiwszy łup, ratowali się ucie
czką.—Na Walicowie pod nrem 13-ym Juljahowi Drzewie
ckiemu skradziono garderobę i bieliznę,

= Na uczynku.
Nocy wczorajszej pod nrem. 82-irn przy ul. Żelaznej stróż 

miejscowy przytrzymał złodzieja, Faustyna Komosińskiego, u- 
'siłującego skraść bieliznę ze strychu.

W mieszkaniu Rafała Cetpera, pod nrem 25-ym na Dzikiej, 
ujęto na uczynku kradzieży Jana Górnego.

. W podwóizu domu pod nrem 12-ym przy ul. Franciszkań
skiej przytrzymano ila kradzieży dwóch braci, Geiszona i Hsr- 
sza Grundfeldów.

■ = Zuchwała grabież.
Nocy dzisiejszej kolonista z Kępy, Wojciech Bródek, wioząc 

produkty do Warszawy, został. napadnięty przez czterech 
drabów.

Łotrzy Zabrali koloniście kosz zjajatni, kilkadziesiąt serów, 
cztery faski z masłem, oraz ośm indyczek.

Nie poprzestając na tern, ściągnęli z Bródka kożuch i buty.

s Zagadkowa napaść.
W dniu wczorajszym na ul. Chłodnej, w pobliżu domu pod 

■nrem 11-ym, jakiś chłopiec, liczący około 16 lat wieku, przy
zwoicie ubrany, został uderzony przez niewiadomego człowieka 
tępem narzędziem prosto W twarz.

Uderzenie było tak silne, iż chłopiec upadł zalany krwią. 
Napastnik, korzystając z zamieszania, zdołał umknąć. 
Tymczasem zraniony chłopiec dostał w skutek otrzymanej 

tany tak gwałtownego krwotoku, iż wezwany felczer z tru
dnością krew zatamował.

Omdlonego przewieziono do szpitala św. Rocha.
Upływ krwi spowodował groźną chorobę i chłopiec do tej 

pory jest nieprzytomny.
Nazwisko ofiary zagadkowej napaści nie jest dotychczas 

Wiadome.
= Z ulicy.
Dziś rano na targu za Żelazną Bramą podniesiono w stanie 

bezprzytomnym jakąś młodą izraehtkę, którą odwieziono do 
i szpitala stare zakonnych.

Nauk Chmielnej Aniela Baranowska wskutek pośliźnięcia 
Upadła i uległa złamaniu nogi.

= Pokąsanie.
Dziś rano w sieni domu pod ulem 37-ym na Chłodnej pies 

komisarza sądowego, Chrzanowskiego, pokąsał 13-letniego 
chłopca, Franciszka Piwońskiego.

Ponieważ /zachodzi podejrzenie, iż pies jest wściekły, odda
no go przeto pod obserwację weterynaryjną.

== Groźba zawalenia.
.Weź oraj s/zego wieczoru zauważono w dwóch posesjach, a 

mianowicie pod nrem 12-ym na Sosnowej i pod nrem 129-ym 
na Marszałkowskiej, iż studnie podwórzowe ż powodu obru
szenia powierzchni grożą zawaleniem.

Obie studnie ogrodzono, a roboty reparacyjne zarządzono.
—- i o»i. > —i

ZE ŚWIATA.

X Ze Lwowa donószą nam pod dniem 2-im b. m. 
Dyrekcja teatru lwowskiego przeprowadza właśnie roko 
wania, bardzo dla niej ważne. Za pośrednictwem bowiem 
tutejszego adwokata, dra Lehmana, otrzymano z Odessy 
ofertę, aby operetka nasza tegoroeżny letni sezon tam 
spędziła, za ryczałtową sumę 90,000 rs. Ponieważ ope
retki francuskiej pozbawi Odessę wystawa paryska, tedy 
żdaje się, że dla obu strbn byłby to interes bardzo dobry. 
W danym też razie tylko Lwów źle na tern wyjdzie, bo 
żuowu przez trzy miesiące będzie musiał obywać się bez 
teatru.—Stolica nasza zyska niebawem nowy, a nadzwy
czaj potrzebny zakład, mianowicie prywatny zakład le
czniczy dla chorych psycho-nerwowych. Powstanie on na 
t. zw. ZofijóWce, w części miasta właśnie bardzo się roz
wijającej, a; z inicjatywy i pod wyłączną dyrekcją dra 
Włodzimierza Bobińskiego, psychjatry, pełnego wyższej 
wiedzy i zdolności. Głównym przedmiotem leczenia bę
dzie: histeijja, neurasthenja, hypokondrja, morfinizm i al
koholizm. Koszta całkowitego w zakładzie utrzymania 
wyniosą: fi—10 złr. dziennie, 25 złr. taksy wstępnej 
i 100 złr. zwrotnej kaucji. W naszym kraju pierwsza to 
tego rodzaju instytucja. — W sądzie cywilnym rozstrzy
gniętą została nader głośna swego czasu sprawa kurato- 
larna ks. Stanisława Jabłonowskiego. Syn ś. p. Karola 
i Eleonory z hr. Skarbków, od lat siedmiu, wskutek in
gerencji władz, Stracił ptawo rozporządzania fideikomi- 
sem ogromnego klucza bursztyńskiegó, jako marnotraw
ca. Gdy- jednak administracja kuratorska, zamiast stan 
dóbr tycti meljorować, zaczęła magnacką fortunę prowa
dzić ku widocznej ruinie, wzięty zaś pod kuratelę zmie
nił uspo sobienie i okazał poprawę, wystąpił w jego imie
niu adw okat dr. Aleksander Marjański z prośbą do sądu 
o zniesi jenie kurateli. Trafnym wywodom mecenasa uda- 
'ło się z Jlobyć jednogłośny werdykt przychylny od izby 
radnej, złożonej z pięciu wetujących.

X Kkatastrofa w La Manche. Katastrofy morskie 
'są obeciiie na porządku dziennym. Na wodach samoań- 
iskich p Odczas szalonego orkanu zginęło niedawno 6 wo
jennych statków: 3 niemieckie, 3 angielskie. Czterech 
: oficerów floty amerykańskiej i 46-iu majtków; 9-iu ofice
rów masrynarki niemieckiej i 87-iu majków, oto ofiary tej 
jtataotrlify. Obecnie świcie doniósł fian telegram o za-

KURJER WARSZAWSKI. » Dnia 5 kwietnia 1889 ti

Z byrz francuskich

A. fi.

obrzęd po- 
drogę dal-

22 Dziś, w piątek, 5 kwietnia r. b., o godzinie 9 
rano, w kościele parafjalnym św. Karola Boromeu- 
sza, jako w iió-letnią rocznicę zaślubin p. Waler,i 
z Janiszewskich, z p. Janem Sobotowskim, Naczel
nikiem Archiwum b. Komisji Skarbu, po odprawie
niu stosownego nabożeństwa, odbył się 
błogosławienia szczęśliwych Jubilatów na 
szego małżeńskiego pożycia.

Praojców starym, świętym Zwyczajem, 
Czcijcie rocznicę swego wesela, 
Wierni i stali dla siebie wzajem, 
Niechaj nic w życiu Was nie rozdziela, 
Niech miłeśe Wasza, od lat tak wiela, 
I nadal świat Wam uczyni rajem, 
Niech w sercach Waszych! nadal gcści 
Janie, Walerjo! urok miłości.

tknięciu się w kanale La Manche dwóch statków poczto
wych: „la Comtesse de Flandres i 5,lń Princesse Henriet
te”, z których pierwszy, wiozący na swoim pokładzie ks. 
Hieronima Napoleona, zatonął, a z nim 16 osób ofiar. 
Oto parę Szczegółów: Belgijski, starej budoWy statek, na 
krótki jesźćze czas przeznaczony dO służby pocztowej 
między Anglją, wypłynął z Ostendy w d. 29-ym z. hi., 
około godz, 10-ej zrana, mając na pokładzie pocztę an
gielską i 21 przejezdnych. Około południa gęsta mgła 
podniosła się po nad kanałem, skutkiem czego zwolnić 
musiano znacznie bieg statku. O godz. 2-ej na wysoko
ści Dunkierki napotkano statek rybacki i aby go ominąć, 
wykonać musiano odpowiedni ruch i zmienić kierunek 
dotychczasowy. W tej samej chwili straszne uderzenie 
wywróeiło wszystkich na pokładzie, powodując wybuch 
kotła. To statek „Princesse Henriette”, płynący z Do- 
wru do Ostendy, uderzył przodem prostopadle w bok 
statku belgijskiego, dosłownie przepoławiając go na dwie 
części. Przód natychmiast zatonął wraz z 16-ma osoba
mi, znajdującemi się w tej stronie statku, tył zaś okrętu 
utrzymał się dłużej na wodzie, ocalając życie pięciu pa
sażerom, a między nimi ks. Napoleonowi i bar. Brunet, 
jego adjutantowi. Nadpłynęli ż pomocą rybacy z Port- 
Philippe, ratując co i kogo się dało, t. j. pięć osób i część 
ładuńku. Dopiero o godz. 2-ej po północy „Princesse 
Henriette” zawinęła do portu w Ostendzie. Między ofia
rami katastrofy, z których trzy tylko trupy udało się wy
łowić, znajdowało się także ciało Teodula Caccelle, sta
rego kamerdynera ks. Napoleona.

X Śmierć na Skarbach. W domu przy ulicy Croix- 
des-Petits-Champs nr. 6 w Paryżu zauważono, że w miesz
kaniu, zajmowanem przez Felicję Viard, 77-letnią sta
ruszkę, od paru dni nie dawano znaku życia. Jakkol- 
wiekbądź starowina, która W domu wymienionym od 40-tu 
lat mieszkała, prowadziła zawsze życie samotne, nie 
przyjmując nikogo, nie zbyt często lokatorom się pokazy
wała, przecież nie widząc jej z rzędu dni parę, stróż do
niósł o tem policji. Gdy wyłamano drzwi do mieszkania 
staruszki, zastano ją bez życia w sypialni na kanapie na 
stosie starych papierów i dzienników. Śmierć nastąpiła 
2 udarzenia krwi na mózg, już przed dwoma dniami. 
Przeniesiono zwłoki na łóżko, sądząc na razie, że dzie
łem wypadku było znalezienie ich w miejscu, w którem 
leżały. Po chwili jednak prawda wyszła na jaw; ktoś 
z obecnych poruszył stare szpargały i — znalazł wśród 
nich w złocie, srebrze i papierach 50,000 fr. Staruszka, 
która odznaczała się skąpstwem, do zamknięcia powiek 
przy skarbach przetrwała.

EK R W L O « J A. 
t Ś. p. Romuald Kryszka,

B. KUPIEC i OBYWATEL, 
opatrzony św. sakramentami, po długich cierpieniach zasnął 
w Bogu dnia 4-go kwietnia 1889-go roku, przeżywszy lat 68. 
Pozostali w głębokim smutku: żona, dzieci i siostra zapraszają 
krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych zmarłego na żało
bne nabożeństwo odbyć się mające dnia 6-go kwietnia, to jest 
w sobotę, o godzinie W-ej zrana, w kościele św. Stanisława 
na Woli, a następnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu 
o godz. 3-ej po południu z domu własnego przy ul. Wolskiej 
na cmentarz powązkowski. — 1279—

-i- Ś. p. Felicja z Schiillerów KUNKIEL, wdowa, po krót
kiej słabości, opatrzona św. sakramentami, zmarła w dniu 
4-ym kwietnia 1889 roku, przeżywszy lat 86. W głębokim 
smutku pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 6-ym 
kwietnia, to jest w sobotę, o godzinie SI-ej zrana, w kościele 
św. Karola Boromeusza przy ul. Chłodnej, a następnie na wy
prowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła zaraz po 
nabożeństwie na cmentarz powązkowski. 3—1275

•f Ś. p. Albin Kiedrzyński, b. obywatel ziemski, żył lat 
67, zmarł dnia 15-go marca r. b. w gubernji tulskiej. Pozo
stali w smutku syn, córka i wnuki zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się_maja.ee 
w dniu 6-yni b. in., to jest w sobotę, o godzinie 10-ej zrana, 
w kościele katedralnym w kaplicy Pana Jezusa. —1245
t W sobotę, to jest dnia 6-go kwietnia, o godzinie 10-ej 

zrana, w kościele św. Anny (po-bernardyńskim) na Krakow- 
skiem-Przedmieściu, za duszę ś. p. Anieli z Roszkowskich 
Naimskiej, odbędzie się żałobna wotywa, na którą pozostali 
w smutku: mąż, dzieci i brat zapraszają krewnych, przyjaciół 
i Znajomych. —459—

■j- Dnia 6-go kwietnia r. b., to jest w sobotę, o godzinie 0-ej 
rano, w kaplicy literackiej przy'kościele metropolitalnym św. 
Jana, odprawione będzie żałobne nabożeństwo za spokój duszy 
ś. p. Jana Riedel, członka archikonfraterni literackiej. —458 

f W dniu 6-ym kwietnia, t. j. W sobotę, jako w rocznicę 
imiwi ś. p. Maksymiliana TchoMeWtkiogjai w kościoła

Ucieczka Boulangera stanowi wyłączny nr j 
miot zajęcia powszechnego w Europie.' Fakt ' 
jest, że wywołała ona przeważnie urągowiska- 
wet w łonie własnego stronnictwa nieu wszystk’^ 
zbiegły znalazł uznanie za krok swój.

Laguerre opowiada, że już przed dwoma tv?o 
dniami wraz z Laisantem, Turquetem i Naquete 
pisał do Boulangera z przedstawieniem, aby Zff^ 
żył, ile winien jest swojemu stronnictwu i Kecz' 
pospolitej i nie narażał się na czyn gwałtu ze stro 
ny obecnie rządzącej „bandy”. Gdyby Bóttlan^rj 
zamknięto, partja oportunistyczna i radykalna’od. 
niosłyby zwycięstwo w jesiennych wyborach, p0, 
trzeba było za jakąbądź cenę ocalić drogiego szefa 
i rzeczpospolitą, której ostatnim jest obrońca, Ode
zwa Laguerre’a kończy się temi słowy: „Jenerał jest 
nieobecnym^ my jednak rozpoczętą walkę o fffoizja 
konstytuuj i republikę narodową w jego imieniu pro
wadzić będziemy.” Czyżby Laguerre otrzymał man
dat od „szefa” do zastąpienia go aż do chwili 
„trjumfu”?

W dniu swej ucieczki Boulanger przyjął zapro
szenie na obiad do znanego pisarza, Gastona Jollivet. 
Tłum gości czekał napróżno ukazania się gwiazdy i 
był mocno rozczarowany, gdy się nie pojawiła. Bou- 
lanżyści przeczą obecnie, aby Boulanger wyjeżdżał 
skrycie. Na dworcu kolei—mówią—sam kontroler 
wskazał mu coupe w wagonie! Cóż dziwnego, żo 
kontroler kolejowy poznał figurę tak popularną we 
Francji, i powtórzoną przez miljony reprodukuj? 
Natomiast adres Boulangera w Brukselli utrzymują 
bólanżyści dotąd w sekrecie. Rochefort udał się do 
stolicy belgijskiej już dniem wprzódy, lirabiostwo 
Dillon pośpieszyli za Boulangerem. Proklamacja 
telefowaną była do redaktora Gaulois, Artura Meye
ra, z którym naprzód ułożono rozmowę na godzinę 
północną.

Deputowany Michelin ogłasza, co _ następuje 
w dziennikach paryskich: „Jeżeli się stoi na czele 
ruchu, należy pozostać na posterunku. Nie opuszcza 
sie armji, której się jest szefem. Według mojego 
zdania, komitet narodowy Boulangera przestał 
istnieć. W każdym razie oświadczam, że przesta
łem do niego należeć.”

Do Brukselli przybył Boulanger we środę o go
dzinie trzy kwadranse na drugą z południa wraz 
z hr. Diłlonem, Rochefortem i kuzynką tego osta
tniego. Na dworcu w Mons, gdzie nastąpiło spot
kanie z oczekującymi naś Rochefortem, belgijczycy 
wołali: „ Vive Boulanger!11, obecny francuz zapro
testował, za co otrzymał w twarz. W Brukselli o- 
czekiwala na dworcu większa już drużyna przybycia 
Boulangera, która wzniosła okrzyk: „Precz z Boulan
gerem! Precz z cezarem! Do wody z dyktatorein- 
Boulanger, widocznie zakłopotany, szedł z cierpkie® 
uśmiechem na ustach ku bramie. Na dziedzińcu 
wołano znowu: nVive le general!” Poczem przyszo 
do kłótni pomiędy boulanżystami i przeciwnika®. 
Jenerał wraz z Diłlonem udał się najętym naar 
do hotelu „Mangelle” przy rue Royale, gdzie za e 
na pierwszem piętrze najpiękniejszy apartament,z 
żony z sypialni i wspaniałego salonu. ps^ia(N 
on intervieioujacym go dziennikarzom, że 1 ap - 
puścił w poniedziałek* ponieważ miał kateffoty

___________________ 95 
Przemienienia Pańskiego (po-kapueyńskhJHF^^^^^. 
wej, o godzinie 10-ej zrana, odbędzie się żałnF 
którą pozostała rodzina zaprasza.___________DnaWotj,

-i- Ś. p. Maria Zarzycka, przełożona pensji"ił?-)1* 
gich cierpieniach, opatrzona św. sakramentami j 
dnia 3-go kwietnia r. b. Siostra zaprasza życzń\Zasnę!aw p ’’- 
nabożeństwo odbyć się mające dnia6-o-0 kwUh/®11 MalJ8® 
o godz. lO-ej zrana, w kościele Narodzenia S’ * soh !‘8 
oraz na wyprowadzenie zwłok zaraz po nahoro?. ’ M. p“ '?> tarz powązkowski. "aDos»nstwi6
■ ■liriimr i rf-iiłri nn’r'niiiif iiii ■ri»iiii iinii>iiiiiii<iiiwiifii iiiiią im .-u,, • - - - •- - . _.

NADESŁANE.
bransolety i Brosze hryjllnt 

s koloro wemi kamieniami i 
krylantowe, boutony n 
brylantami, Pierścionki &i 
rubinami i szafirami, poleca 
kidewicz w gmachn teatru,
Fabryka Tabaczna A. W. ^zanoszno 

w Petersburgu, ' 
poleca świeżo wypuszczone papierosy i - 
broci: J V}S0Mj do.

„ Gabinetowe^ dużego formatu w mu - 
bulce 10 szt. 6 kop., 5 szt. 3 kop.

„bianais dużego formatu w białe! di i szt. 6 kop., 5 szt. 3 kop. J 01b,1}ce 19
Nabywać można we wszystkich składach i 

zynach tabacznych w Warszawie i prowin0j?.aga‘

Hebanowski et Lilpop, Warszawa, Ś. Jcrsk 
polecają nasiona rolnicze w wyborowych gatunki



—V'ALT^bwionv. Twierdzi on. żę ma- 
zostam ,vo wtorek z Brukselli do 

. 'SAW. u w** J* 
«/^TihhlrQnelri<' 1117. Wf* 

-■’vbyVwi'az z bilionem do Brukselli

Nr. efe
g^Xwaiju^"e wtorek z Brukselli do 
fiest SWÓJtel™ wynikałoby, że prawdziwą jest 
Ćyża, ? fze£ dyktator republikański” już we 
Lrąja, Jak°bŁzW wraz z Bilionem do Brukselli 

zrana pod p,zybranem nazwiskiem
i W8,adł ' środę zrana wyjechał znowu do Mons, 
flruna, sie z Rochefortem i jego kuzynką (kto- 
tam spotka* 7 Mons, jeszcze od niedzieli) i dopiero 

y bawili ”iraiDOWróciłpocl własnemnązwiskiem 
teraz wra^z P ostentacyjny.,
doBruk^^^j Ła, ogłoszona we środę przez 
O^Ee^wWżu; opiewa dosłownie: 

ol'gąuaje&u .•
«r„lmSTaiskich P°stan,owieó tych> kt,Órzy 
Wy nnblicznemu sumieniu dzierzą w swoich rę- 

tfbr,eff2dze umyślili prokuratora jenerałnego zmu- 
kacb? vvnracowal akt oskarżenia przeciwko mnie, 
sić, aby ?7) v tylko przed sądem wyjątkowym i na 

wyjątkowych być użytym. Nigdy 
p?dS ndXnPsię jurysdykcji senatu, złożonego, z lu
nie E°.. ‘ „ślepieni sa osobistemi namiętnościami, 
dzi’ k iinemi urazami i świadomością swej niepopu- 
bez^r.1 Qbowiazki, jakie nakładają na mnie głosy 
lal'n0!tMeh nrawńie zapytanych francuzów, ząbra- 
'vszy i nodać rękę aktowi samowoli, który ma na 
D1?dą “nebienie naszej wolności. i dowodzi pogardy 
ce S W dniu w którym przyjdzie mi odpowiadać 
pra'j moimi naturalnymi sędziami lub przed ławą 
P vsifełvch na oskarżenie potępione już przez zdro- 
p1' 7mvsł ludności i powszechne poczucie prawa, u- 

laćsobie będę za chlubę być posłusznym głosowi 
j umiejących wymierzać sprawiedliwość i roz- 

cSirnać sprawę pomiędzy krajem a tymi, którzy 
.długo JUŻ wyzyskują go, demoralizują i wiodą do 

iv Aż do tej chwili będę pracował nieugięcie nad 
Xobodzeniem moich współobywateli w tej tu krai
nie wolności, oczekując, aby powszechne wybory u- 
„Avliwilv raz nareszcie ukonstytuowanie uczciwej 
’“wolnej rzeczypospplitej.

Bniksella 2-go kwietnia.
(Podp.) Jen. Boulanger,**

Środowe posiedzenie sądu, przed którym odpo
wiadają członkowie ligi patrjofycznej, było bardzo 
burzliwe. Oskarżeni przerywali ustawicznie mowę 
prokuratora Lombarda, który dowodził rewolucyj
nego i tajnego charakteru ligi. Nierozważny krok 
lid w sprawie wypadku pod Sagallo mógł nawet 
Francję poróżnić w sposób poważny z Rosją; liga, 
zamiast czekać na urzędowe wyjaśnienie, w niele
galnej manifestacji potępiła z góry krok rządu fran
cuskiego, wfałszywem stawiając go świetle.

Deroulede w obszernej.mowie wyluszcza zasługi 
i pele ligi. Ligiści wyrwali czerwony sztandar z rąk 
tych, którzy go zatknęli. Liga apoteozowała armję. 
Zdrajcami są ci, którzy ją gnębią, ażeby bronie 
swoich synekur parlamentarnych. Liga była na
wet faworyzowaną; dzisiejsza izba uchwaliła fr. 
60,000 zasiłku dla niej. Deroulede potępia obecność 
Carnota na wtorkowym obiedzie w ambasadzie nie
mieckiej. Kończy zaś swą przemowę żądaniem uwol
nienia wszystkich oskarżonych. „Potępicie mini
strów, uwalniając nas!”—wola, przypominając, że 
trybunał wyobraża sprawiedliwość narodową, nie 
zaś ministerjalną.

Następnie wygłosili obrony swoje senator Naąuct 
i dep. Laisant. Obie mowy były rozwinięciem pro
gramu politycznego Boułangera, który opiera się na 
poszanowaniu prawa i rzeczypospolitej, a walczy 
tylko ze zgniłym parlamentaryzmem.

Dalsze obrady odroczono do wczoraj, X.

Wiedeń 5-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) — 
Cesarz miał wczoraj całogodzinną konferencję z mi- 
bistrem wojny, fzm. Bauerem. Odjeżdża on dzi
siaj z powrotem do Budapesztu.

■® er lin 5-go kwietnia. (Tef. pry w. K. W.) — 
Dzisiejsza; Kreuzzeitung donosi, iż rząd belgijski po
stanowił dozwolić Boulangerowi swobodnego prze
bywania w Belgji.

5-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur, JFar.)-— 
Dzienniki liberalne podnoszą z uznaniem uchwałę 
berlińskiego sądu krajowego, który zniósł wyroki 
pierwszej instancji, nakładające na redaktorów 

ofeertoiy, Holdheima i Ledebura, grzywnę po 
00 marek za niewymienienie autora iukryminowa- 

Dych artykułów.
Parys 5-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) — 

Akt oskarżenia, wypracowany przez prokuratora
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jeneralnego, dowodzi, że Boulanger organizował ro
kosz już na dzień 14-ty lipca 1888-gp r. U anarchi
sty Morphyęgo znaleziono listę członków, którzy 
mieli w nim uczestniczyć. Tylko pojedynek z Flo- 
ąuetem pokrzyżował plany. Postanowiono przeciąć 
druty telegraficzne między pałacem elizejskim a izbą. 
Stwierdzono liczne werbunki w korpusie oficerskim 
i pomiędzy urzędnikami cywilnymi.

SrukseUa 5-go kwietnia, (Tel. pr. K IF.)— 
Hotel Mengelle, w którym zamieszkał Boulanger, 
oblężony jest przez dziennikarzy i reporterów. Bou
langer zamierza wkrótce odjechać do Londynu.

JHiruksella 5-go kwietnia. (Tel. pryw. K. JF.) 
Poseł francuski Bourree miał wczoraj dłuższą kon
ferencję z ministrem spraw zewnętrznych, w której 
upraszał podobno imieniem swojego rządu o wyda
lenie Boułangera. Minister odmówił. Rząd belgij
ski zniósł także dekret bąnicji, wydany wr. 1866-ym 
przeciw Rochefortowi. Ten ostatni przebywa od 
środy swobodnie w „Hotel de Fłandre”.

J&ruksella 5-go kwietnia. (Tel. pryw. K. TF)— 
Gubernator Konga telegrafuje, że, według sprawo
zdań podróżnych arabskich, Stanley i Emin z kil
koma tysiącami ludzi (także kobiet i dzieci) dążą 
w kierunku Zanzibaru. Mają oni ze sobą 6,000 zę
bów słoniowych.

llsym 5 go kwietnia. (Tel. Ajencji półn.) — 
Potwierdza się pierwotna wiadomość, że negus uległ 
ranom, odniesionym w bitwie pod Metemmeh z der
wiszami, nie zaś z Menelikiem. Ten ostatni, stojąc 
obozem w Uioą, nie pośpieszył mu na ratunek, przez 
co przyczynił się do klęski negusa.

Usym 5-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.j — 
O tron abissyński ubiegają się: kuzyn zmarłego ne
gusa Debeb i Menelik, król Szoi. Włochy, korzy
stając z panującej anarchji, zajmą Asmąrę.

JL&ndyn 5-go kwietnia. (Tel. pryw. K. IF.)— 
Standardowi donoszą z Berlina, że cesarzowi Wil
helmowi w podróży do Anglji towarzyszyć będą: ks. 
Hepryk i hr. Herbert Bismark. Na cześć cesarza od
będzie się wielki przegląd floty, w którym uczestni
czyć ma 26 pancerników i 29; krzyżowców. Zało
ga okrętów wyniesie 12,000 ludzi.

Haga 5-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) — 
Wskutek uchwały izb, orzekającej niezdolność kró
la do dalszego sprawowania rządów, rejencję włfo- 
landji obejmuje tymczasowo radą stąpa, którą 
w przeciągu miesiąca przedstawi izbom propozycje 
co do ustanowienia rejencji stanowczej w osobie 
królowej Emmy,

(Bukareszt 5-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.) 
Król powierzył znów Rosettiemu utworzenie gabi
netu.

Sąd na Boułangera,
Parys 5 go kwietnia. (Tel.pryw. Kur. W.) —
Wczorajsze posiedzenie izby było niesłychanie 

burzliwe. Frezy dający, Meljne, odczytał pismo pro
kuratora jeneralnego, Quesnay de Beaurepaire, do
magające się, na podstawie przytoczonych argu
mentów, zezwolenia na ściganie sądowe Boulauge- 
ra, jako winnego spisku i zamachu ną byt rzeczy- 
pospolitej. Na prawicy gwałtowna wrzawa, unie
możliwiająca czytanie aktu.

Boulanżyści wołają: „Dlaczego minister sprawie
dliwości nie ma odwagi czytać swojego dzieła?” 
Prezydujący wzywa kilku posłów do porządku i 
czyta dalej wśród piekielnego hałasu.

Laur oświadcza, że wszyscy deputowani grupy 
plebiscytowej solidaryzują się z Boulangerem; wszy
scy oni konspiro wali na gruncie glosowania po
wszechnego przeciw parlamentaryzmowi i dlatego 
żądają, aby ich prześladowano razem z Bouląnge- 
rem. Laur kończy swą mowę okrzykiem: „Jfiech ży- 
je Boulanger!”

Cassagnac nazywa pismo prokuratora stekiem 
kłamstwa i głupstwa, których podpisania odmówił 
dymisjonowany prokurator jeneralny, Bouchez. Po
wiada on: Prawdziwym sędzią pomiędzy Boulange- 
rep. ft rządem jest głosowanie powszeebuel

Andrieux dowodzi, że pismo prokuratora nie przy
tacza żadnego istotnego argumentu. Izba popełni
łaby zamach przeciw głosowaniu powszechnemu, 
wydając Boułangera w ręce prześladowców.

Prezes ministrów, Tirard, powiada: „Chcemy ści
gać sądownie człowieka, który pragnie obalić rzecz- 
pospolitą. Mamy obowiązek bronić instytucji prze
ciw wichrzycielom i przękonani jesteśmy, że naród 
przyzna nam słuszność!”

Po gwałtownych rozprawach, izba 355 głosami 
przeciw 203 uchwala zezwolić na ściganie Boułan- 
gera.

ODPOWIEDZI REDAKCJI

w
(&erlin 5-go kwietnia, g. 2. nj.30 (T.p. K. TF.)«^ 
Ruble w gotówce
Ruble pa dostawę

— Eugenji L. —. Ogłoszenie ^ąne w porę: koncertem
zajmuje się pani K K, Że o bilety trudno—dziwić sie nie mo
żna!... ■ - .....

Orjźntaliicie. — Referent nasz, pisząe prawie z dnia na 
dztpn, stjtdjów nie robij, skutkiem t< go przeoczył wiele ną- 
zwisk. lgnący riefrąszewski żąśłaguje ze wsże^i njiar na 
wzmiankę.’ prodzonyjw Warniji r.: 1796-go, osiadł1 pod G-ro- 
duem; uniwersytet kończył w Wilnie. Po ukończeniu wydzia
łu petersburskiego był dragomanem w Konstantynopolu. Od 
r. 1844-go wykładał język pęrśki w Berlinie, ' a w r. i860-ym 
pracował przy ambasadzie pruskiej w Teheranie. Studjował 
głównie wschodnią, numizmatykę, ale i pisał wicie o języku 
perskim starożytnym. Szczegóły jego zycia'podaj KirkoiV

— Panu Aleksandrowi Staniskiemu.— Zalecamy dzieia Stawi
skiego i Trepki. Co do rodzin czeskich poinfoimuje pana Gai- 
zler lub Grabowski z Częstochowy. , ’
rzTł Ijaw lirykowi, — Jedzję się koleją. br?e§k.o-kijowska. 
żakład kumysowo kąpielowy i stacja leśna! Śezon od d- 27-gó 
maja do końca yrześpia. Podróż Jjjgą’ |lasą rs. 1$ kop. 15, Po
łowę tego ni-ją kl. Szczegpły znajdzie pan wTjgad. iluitr. 
z r. 1873-go J<s 286. ’ . . ■

— Z. H. — Pp informację jiąleży się ^wrpęjp albo do: 
l-o W-m Pinkerton Detective Agejicy, Neiy-York, albo 2-o 
Polish House 228 E, 30 th.' Styęęf, New-York.

— Panu Stqnislawowi Śokol. 'w W. — Informącyj udzieli p.
Adam Giełgud. Adres: Polisch Literary Associatien, Duke 
Street 10. "£>t. James’s. S. W. London, ' “ 1

GIEŁDA.

Warszawa, 5-go kwiefeiia.
Z Berlina otrzymaliśmy dziś gorsze szacowania, a mia

nowicie 217.§5, 217 i 216.75, odpowiadające kurspm 
46.05, 46.07| i 46.15 be,z kosztów z zaznaczaniem słab
szej tendencji giełdy tamtejszej. Petersburg nadesłał 
taksacje 9.34 za ^ondyn z odbiorem natychmiastowym 
i po 9.35 z odbiorem trzymiesięcznym, oba kursa w pła
ceniu. U nas, z powodu gorszych taksacyj, rozwijała się 
dążność ząiżkowa,Tecz kursa były tanie względnie do ró
wni berlińskiej, gdyż dawał się odczuwać brak gotówki 
i odbiorców. Skutkiem tego różnice pomiędzy początko
wym kursem za wpłatę w Berlinie 45.95 (równia 217.60 
b. k.) i końcowym 46.07^ (t. j. 217) tworzyły 12| kop. 
dziś, a przy porównaniu wczorajszego końcowego kursu 
22j kop. na korzyść Berlina. W dostawach nie rqbiono 
dziś nic wcale. Dostawę z odbiorem codziennym według 
woli nabywcy do końca b. m. ofiarowano po 46.10, przy 
chęci p.aęenją p0 46.05.

W walutach obcych ruęb ograniczony.
Berlinem krótkim obracano po 45.95, 45.97|, 46, 

46)05 i 46.07^, przeważnie jednak po 46, żądając46.20.
Inne dewizy notowano w zaofiarowaniu nominalnem.
Londyn krótki po 9.38.
Paryż krótki po 37.40.
Wieilsń krótki po 78.
Papiery w średnim obrocie, przy dążności niezmienio

nej.
Listy likwidacyjne po 86.60 i 86, według wielkości 

odcinków, w żądaniu, bez pokupu.
Wwschodnie pożyczki ofiarowano po 100 Ii II em. i 

po 100.25 III em,, której zabrano kilkanaście tysięcy 
po 100.

Osiągnięto za kilkanaście tysięcy biletów banku pań
stwa II em. po 99.

Nowej pożyczki 4% nabyto kilkąpaśpje tyęięęy po 84, 
84.05 j 84.10, przy cjjęci zbycia po 84.30.

Listy zastawne ziemskie starano się nmies;cić po 96.7^ 
I ser. i po 95.50 II, III, IV i V ser., a umieszczono kil
kanaście tysięcy I ser, po 96,55 i kilkadziesiąt tysięcy 
flstów inieszanych i V ser. po 95.35 i 95.30.

Żądano za listy zastawne m. Warszawy po 98.50, 
96.60, 94.60, 94,25 i 94, ryedług serjj, ą zapłacono 
96.45 za kilka tysięcy II ser, Łflfca łysięcy III 
oraz 93.95 i 94 za kilka tysięcy IV ser.

Za kilkadziesiąt tysięcy mąrejj; w gotówce osiągnięto 
kurs 46-12^.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut oficych 
mocne. Wt (k
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— Doroczny koncert;na dochód Instytutu’ Muzy
cznego odbędzie sie st^wcg^fe^.k^ietó. r. ^iprZjrjęeia} przyjmuje 
w.poniedziałek; pod dyrekcją, p. -BaKgęw^' ’wyłącznie ze zwężeń

ze współudziałem pp. Essipow, Rzebiczek, 
Orkiestry Teatru Wielkiego oraz chóru Instytutu

— Dr Drzewiecki oprócz zwykłych godzin 
. J „ 5 we wtorki i piątki od 10 — 11 

i.jieiv&uivj zju zwężeniami kanału moczowego, które 
leczy elektrycznością, metodą drów Newman’a i 
Fort’a. Krakowskie-Przedmieście 87. 1198

Muzycznego, złożonego z 200 osób.
Pozostałe bilety są. do nabycia w księgarni Ge

bethnera i Wolffa. 334

f ognewanym Cyrku P. Busch 
przy ulicy Ordynackiej,

Wielkie świetne przedstawienie, 1-szy gościnny 
występ znanego profesora z Medjolanu M-r Sio- 
berth, słynnego spirytysty, psychologisty i mne- 
motechnika. Tylko kilka gościnnych występów!!! 
Ostatni występ trupy Oyergard a także M-lle Leon- 
tiny. Francuskie polowanie na jelenie w wysokich 
górach.

ULTwaga! W niedzielę o godz. 4-ej po południu 
przedstawienie po zniżonych cenach dla uczniów i 
uczennic. 457

Poszukuje się

KOBIET MŁODYCH
do chóru rnsskiego na wyjazd do Rosji, za dobrem 
wynagrodzeniem. Wiadomość od godz. 11 rano do 
2-ej po poł. Ulica Śliska nr 24 mieszkania 17. 1254

Darondwna Marja Pecsera.
Pukierki da'serowe w pudełkach z fotogra- 

fją, przygotowała fabryka J. Sztengel, Marszałkow
ska róg Zielon:go Placu. 409

— Potrzebna zaraz mamlta młoda ze 
zdrowym pokarmem. Wolska nr 10, m. 6. 452

MAGAZYN WIEDEŃSKI 
TTJBIOJ^ÓYAZ’ MĘZKICH,

Miodowa 2.
Zaopatrzony został na sezon wiosenny i letni w 

wielki wybór różnego rodzaju gotowej garderoby 
z której na szczególną uwagę zasługują: 1235

Garnitury marynarkowe, czysto" wełniane 
począwszy od rs.. 16 i Sakpąlta również czysto 
wełniane od rs. 15. Pozostałą zaś zimową garde
robę sprzedaje magazyn po znacznie zniżonej cenie.

Skład M. Maszkow 
(Krakowskie-Przedmieście 23) otrzymał świeży 
transport wyborowej aromatycznej her
baty z której amatorom szczególniej gatunki w ce
nie od rs. 1 k. 60 do rs. 3 za funt, poleca. 365

DEWAJTIS.
DOWIEŚĆ' WSPÓŁCZESNA 

Marji Rodziewiczówny, 
uwieńczona na konkursie ^Kurjera Warszaw- 
Ekiego", wyszła z druku nakładem tegoż Ku
riera i sprzedaje się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. Ukop. 50, 
5 przesyłką na prowinąję rs. 1 kop. 75. 
Składy główne: w Administracji „Kurjera 
Warszawskiego”. Plac Teatralny M 9, oraz 
w Biurze wydawnictw Ś. Lewentaia, Nowy- 
______________ Świat Jii? 41._________45r 

„GŁOS”
Tygodnik literacko-społeczno- 

polityczny,
yydawany pod redakcją J. K. Potockiego 

i Komitetu Redakcyjnego.
pomieszcza w . każdym numerze: artykuły 
wstępne w sprawach społecznych, ekonomi
cznych i politycznych, artykuły naukowe, 
sprawozdania naukowe i literackie, powieść, 
felieton Marjana Bohusza p. t. „Bez Obłu
dy”, feljeton prowincjonalny p. t. „Z Kra
ju”, Kronikę zagraniczną p. t. „Z Obcego 
świata”, Korespondencje, Przegląd polity
czny, Kronikę i t. d.

Szczególną, uwagę Redakcja zwraca na 
dział Korespondencji. Jak dotąd, „Glos” 
posiada stałych Korespondentów: w Pozna
niu (Wojcieszka.), w Krakowie (Voxa). we 
Lwowie (Nullusa), w Czerniowcach, w Cie
szynie (Górala), w Kielcach, w Piotrkowie 
(Memento i Veto), w Łomży (Konika Pol- 
nego), w Lublinie' (K.), w Siedlcach, w Su- 
iwałkach (p. A. Sobolewskiego), w Łodzi (p. 
A. Wiśniewskiego), w Pabjanicach (Filale- 
ita), w Częstochowie (Stanisławą Pir.), w 
Mławie (Wude), w Olkuszu (Chłopa), w Wil
nie (Prawdoraila, p. K. R-skiego i .Letuwi- 
■sa), w Grodnie (p. Ewelinę Mar.), w Kownie 
(A.-Kr.), w Witebsku (On), w Mińsku (Iwo, 
£)me i Stan.. Wiśnię),.w Nowogródku (Der- 
.skiego), na Żmudzi (Żmogusa i Sew. Gros
sa), w Poniewieżu (Dantona), w pow. 
'Oszmiańskim (p. Wł. Siew.), w Białymstoku 
'(p. I. G.), w Brześciu-Lit., w Kijowie (Se
mena Ikwę), w Kamieucu-Podolskim (p. L. 
Makowieckiego, J.* Ochotę i K. Soł.), w Ży- 
t: mierzu (Horyńiaka). ■

Oprócz tego „Głos” posiada stałych Ko
respondentów . w osobach: pp. Edwarda 
przew oskiego i A. Langego w Paryżu, p. L. 
Dewojny w Chicago, p. A. W. w Petersburgu, 
,A. A-au "w ‘Dorpacie, p. R. w Rydze, oraz 
'dwóch korespondentów w Odessie.
, Co kwartał Prenuineratorowie „Głosu” 
'otrzymują bezpłatnie zeszyt Zasad So
cjologii Herberta Spencera; nowoprzyby- 
wający od 1-go Kwiatnia przedpłacicrele na
bywać mogą wydane dotąd: tom 1-szy i zeszyt 
1-szy tomu H-go Socjologji za rs. 2 kop. 25 
z przesyłką.

PruHS.umerata „Głosu” wynosi: w War- 
fjzawie^ miesięcznie kop. 00, kwartalnie rs. 1 
kop. 75. Z przesyłką pocztową: kwartalnie 
'rs. 2 kop. 25, rocznie rs. 9.

Adres redakcji: Warecka M 9
w Warszawie. 465

WIELKI WYBÓR

/dla Kanarków, Kolibrów, Papug i 
Wiewiórek, jakoteż gniazdka, domki 
,do pokarmu, kąpieli itp.—Fabryka Lamp, 
Latarń i wyrobów Metalowych F. 
TRF.LŁE, Nowy-Świat 70- 178s

Wielki wybór materjałów 
meblowych i Dywanów 
oraz nowe transporty fi
ranek odpasowanych, od 
4-ch rubli okno. Ceny naj

niższe, poleca firma 

10CETK1EWICZ 
Trębacka Nr. 4, dom Szei- 
blerów._____________

FiŚ » Mfi
Stojącego zdrowego, zdatnego na wały do 

wiatraków, nabyć można w każdym czasie.
Wiadomość u Machaderskiego poczta Przed

bórz. 433

Krajowa Spaftm Sermla 
KRtlSZYHABOROWflO, 

poleca Sery najwytworniejszego smaku, wy
rabiane na sposób zagraniczny, mianowicie: 

Romadour. 
Kiihbach. 
Szwarcenberg. 
Neuf-Chateul. 
Brie.

Główną sprzedaż i zamówienia załatwiają 
Reprezentanci fabryki.

L. MIEROSŁAWSKI et Com.
283_________ Warszawa, Elektoralna M 5.

Nowy Wynalazek. 
Maszyny do robienia Gilz z klejem i bez 

kleju, i bez szwu, uznane za praktyczniejsze 
od zagranicznych, łatwiejsze do rozpoznania 
i mniej subiekcjonalne dla Panów Fabry
kantów. Ceny nizkie i gwarancja własnej 
improwizacji

J. 8. Piekara.
Okólnik, M 8 w Warszawie.

.. Ostrzeżenie.
Po przekonaniu się, że moje maszynki bę

dą podrabiane, nie omieszkam pociągnąć do 
odpowiedzialności winnych. Z upoważnienia 
Departamentu Petersburskiego. 461 HERBATĘ 
własnego importu i opakowania, pochodzącą 
z pierwszorzędnych plańtacyj i: Cieszącą-się 
coraz większem uznaniem, poleca w. różnych 
gatunkach Skład Herbaty 

Anpsta Hfflz
Plac Zamkowy i lóg Krakowskiego-Przed- 

mieścifc- 430

KOMITET

453

Fakturzysta-Korespondent
znający dobrze rachunkowość i kore
spondencja handlową w językach: pol
skim, russkim i niemieckim, potrzebny jest 
do Fabryki Szkła od 1-go Czerwca r. b. - 
Osoby, które, pracowały w tej branży, mają 
pierwszeństwo. Oferty wraz z kopjami świa
dectw i warunki należy przesyłać do So- 
snowickiej Fabryki Szkła
655r w SOSNOWCffl.

Mam zaszczyt donieść, że w Fabryce mo- 
j.ej przy ulicy Elektoralnej, wprost szpitala 
Św. Ducha, posiadam znaczny ząpąs Kape
luszy męzkich, to jest: Cylindry jedwabne, 
Fantazyjne filcowe i S’omkowe w różnych 
fasonach, i Czapki po cenach nader przystę
pnych przyjmuję obstaiunki i reparacje.

Z czem polecam się 
Szanownej Publiczności 

Jan Będkowski.

w Warszawie.,
M o w y - Ś w i a t M 7.

Kupuje i przyjmuje w komis.-
Starożytne rękopisy na pergaminie, dyplo

maty i autografy sławnych ludzi.
Inkonabuły. Książki polskie lub w obcych 

językach _ w Polsce drukowane. Klasyków, 
poetów i romantyków francuskich pierwsze 
wydania, jakoteż ilustrowane edycje zeszłe
go wieku. Druki, słowiańskie do r. 1600. 
Russkie z epoki Piotra Wielkiego druko
wane grażdanką, oraz Podręczniki 
szkolne.

Dawne monety i medale polskie. Sztychy, 
miniatury, wszelkie zabytki sztuki i pamią
tki historyczne.

Przy księgarni własny

Zakład introłigaterski, 
który przyjmuje wszelkie roboty w zakres 
introligatorstwa wchodzące od najskromniej
szych .do najbardziej ozdobnych.

Przytem posiadając znaczny zapas dawne
go papieru j innych matorjałów, podejmuje 
się reparacji. i oprawy starożytnych książek 
naśladując ściśle daną epokę.

Cen}' opraw możliwie nizkie. 467

WINA WĘGIERSKIE11 
s,are WAgr^. 
R?lY"i ArR A kr 

zagraniczne 
w HANDLU 

I. Korneckiego 
Marszałkowska 107 róg

ma honor prosić pp. członków zajmujących n 
Stani szafki lub szuflady, o zameldowanie tv 1 ^Zy< 
dnia 2 kwietnia r. b. o godz. 9 wieczorem wr 0(1 
wszednie, do dnia 30 kwietnia r. b. właezni p0’ 
mieniając, że nie zameldowane w powyższym^ na<!' 
nie szafa i lub szuflady, oddane zostana do , • 
innym pp, członkom. ‘

441

Handel Win i Towarów 
: Kólońjalnych 

egzystujący lat 30 na prowincji, 
jest do odstąpienia zaraz na dogo

dnych warunkach.
Wiadomość ulica Srebrna M 2, ™'esk,-n 

od godz. 12—2 w połud. 6o0fl

Złoty Medal 1885 r.
i ® °8'niotrwale

■afikŃg Boberta BoW
' I Mowy-Świat M 34.

SPECJALNA FABRYKA
nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw
szorzędny. — Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpła
tnie. 3r.

znanej dobroci, 649R 
fabr. S5r. Ułanów 

poleca i przyjmuje zamówienia 
na Kwiecień, Maj i Czerwiec 

B. Szczerbakow 
Krakows.-Przedm. 81.

sprzedaje Psy rasy Cetter i Gor. 
don-Cetter; tamże przyjmują Psy 

do sprzedaży i przechowania.
Zgłaszać się należy do Kancela- 
rji Ogrodu, między godz. 11 i 2-.gą 
po południu. 646

najnowsze 
ceny bardzo przystępne 

dawniej Graniczna 
obecnie ŻABIA 

sklepu M 9.
6i8R B. Mdśger.

Wysortowane Kapelusze słomkowe i fil- 
cowe z minionych sezonów, po cenie kosztu, 
przez dni 10 można nabywać "w Fabryce Ka 
peluszy, Leszno 4.

Zamówienia na świeże wiosenne fason,, 
już przyjmuję i upraszani Szanowne Pan( 
o wcześniejsze uskutecznianie swych żąaan 
466 Z szacunkiem -t

Juljan Kołodziejski

-J______ : ---- -—^ ^95
— Dr PurJńewiczrsnee^MfZ^^^ 

nr 13, od godz., 4— 6-ej po poł/ Saż> 

1018 Gabinet dentystigcznff^:^>-^ 
skiego dnia 8 kwietnia przeniesiony \ * W 
ul. Mrakowskie-Przedmieś(>u~z M
------------ ---------------------------------i

Ważne dla Matelv’
Niżej podpisany ma zaszczyt zawiadom’* 

wną Publiczność, że z dniem 13 marca r '? 
otwarty w Warszawie z decyzji Urzędu T^. z°stfl 
go, kaucjanowann ai'sU
Mamek przy ulicy Zgoda 
skok nr ($. 9 *r

Kantor daje rękojmię, że mamki rekomPłl^ 
przez, podpisanego, są zdrowe i badane m-, Wan« 
go lekarza zakładu. Mamki wiejskie ze ń Stale’ 
pokarmem są w kantorze do umieszczenia Z<lro'v-Vlii



Tylko do IS-go Kwietnia562R

ELM PELLETIER

IMM 1834.

D1PUU,1£B'MDHN£UB^

w dobroci nie ustępujące zagranicznym, po cenach bardzo umiarkowanych. Sprzedaż takowych 
odbywa się w Warszawie w Sklepach Stow. Merkurego i innych; w Łodzi w Stowarzy
szeniu Spożywczem; w Kaliszu Rynek M 10; w Lublinie u p. M. Szumilina; w Piotrko
wie u p. L. Frenkla, w Tomaszowie w Stowarzyszeniu Spożywczem; w Dąbrowie 
w Stowarzyszeniu Spożywczem „Nadzieja”; w Stowarzyszeniu Spożywczem W Kielcach, u 
p. E. Dziegońskiego we Włocławku i u p. R. Gepnera w Łomży

Za caystość i trwałość Win firma poręcza. 39R

Nowo-otworzóny
Skład Win i Towarów Kolonjalnych 

STMISŁW SKOWSKKO 
przy ulicy Brackiej Nr. 11.

poleca wszelkie Wina, Rumy, Cogniaki i Likiery zagraniczne, oraz wina z winnic 
Ks. Bagration Muchranskiego, jako też Kachetyńskie i Krymskie.

Wszelkie towary kolonjalne w wyborowych gatunkach, Herbatę pierwszo
rzędnych firm i Spirytualja krajowe. Ceny najprzystępniejsze, zlecenia z prowin
cji będą wykonywane z możliwym pośpiechem. 417

|7 PŁOCIENKA, ZEFIRY I OXFORDY.
Materjały na letnie ubrania męskie z odpadków jedwabiu.
Pryliszki lniane i półlniane kolorowe, w nowych fantazyjnych deseniach

stanowią dwa artykuły do zębów, wynalazku słynnego wynalazcy chininy Pelletier, członka 
Paryzkioj Akademji Lekarskiej w dziale zębów i hygieny ustnej.

A Jesfc to c*asto miękkie, za dotknięciem którego szczó JL 1 I'M A. teczką, nadaj e się białość zębom.

ELIKSIR PELLETIER’A
wody dla oczyszczenia i płukania ust i nadania, przyjemnego oddechu.
Sprzedaż hurtowa: w tknui Ł. Frere, 10 nl. Jacob w Paryźn

Częściowa sprzedaż w Iłossji w głównych aptekach. 132r

Dwa przedstawienia dziennie, o godzinie 4 i 7 wie
czór, ze lwami, hyenami, szakalami, wilkami i słoniami, 

Nowość! Jajemfti i Liiej Hates.

Znany powszechnie Magazyn
T. KOZŁOWSKIEGO, 

przeniesiony z ulicy Senatorskiej 27, na Wierz
bową 8, do gmachu Teatru, wprost ul. Niecałej. 
NB. Filja magazynu na Placyku Brackim 25, nadal pozostaje i Magazyn 

prócz tej filji, innej nie posiada. 451

Jako najcenniejsze Perfumy do ctasiok do nosa uznane zostały:
LOHSE’GO Extraits quadruples, 

LOHSE’GO Kon wal.jc, LOHSE’GO Syringa, 
LOHSE’GO Złota Lilja.

NOWOŚĆ!! LOHSE’GO Co kto chce. 
Gustaw Lohse, 46 Jaegerstrasse Berlin. 

NADWORNY PERFUMIARZ.
Nabywać można w Warszawie u Aleksandra i Marcellego, Aleksandra 

Lipinka, W. B. Śniechowskiego. 34R

MEMILLE DZMfltŁ

Skład Win
Braci Kempner 

t w WARSZAWIE, 

ulica Długa Nr 5.
poleca

WIKA KISYMESKIE 
i Kawkazkie

i MZE» JOZ®,
/fcM  SENATORSKA 1.2.

Nowości! pierwszy raz w Warszawie:
1) Nadzwyczajny cud natury; dziewczyna olbrzym, 3 i pół łokcia 

iwlr wysokości, wagi 280 fantów, lat ii (dowody prawne).
2) Piękna Galatea, biust marmurowy ożywiający się w obec 

\1R widzów; nowość sprawiająca wielkie wrażenie w całej Europie.
J 3) Codziennie o 6 i 8 godz. po obiedzie Obrazy niknące, średnicy 11 

łokci przy świetle Drumonda. Ekspedycja Franklina, Boska komedja, Astro- 
nnmia, Geologja, Humorystyka i inne.

Ateiście do Muzeum 20 kop.—dzieci 10 kop.—Wejście do sali obrazów 10 kop., sie 
tace miejsce 20 kop.—Oddział anatomiczny dla dorosłych tylko, wejście 10 kop.

Muzeum pozostaje jeszcze na tydzień, t. j. do dnia 7-go Kwietnia 
nieodwołalnie. ______ 622R

fgO^ttWEfWAM 1883

Z d. 1-m Kwietnia Ceny zniżone.

I. ŻELISŁAWSKI,
SPRZEDAŻ HURTOWA i DETALICZNA 

tylko najlepszych gatunków 

WOi i Drzewa.
Skład i kantor główny Twarda N. 64, 

TELEFONU M 464. 450
Uwaga. Na składzie znajduje się około tysiąca korcy miału placowego do sprzedania.
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W jednym z ostatnich N-rów ,.Kurjera Warszawskiego," pojawiło się ogłoszenie treści 
następującej: „Oryginalny „Exsiccator" w Składzie pasów i smarów Inż. W. Rudnickiego 
Warszawa, Krakowskie-Przedmieście Js 44,"

Ponieważ sprzedaży wynalazku mego p. Rudnickiemu nie POWIERZYŁEM, oraz 
żemietylko MARKA FABRYCZNA, lecz i sama NAZWA „EXSICCATOR" dotychczas istnieją, jako 
jedyne w całej Europie przezemnie tylko wynalezione i wprowadzone w użycie; wszej 
kie zatem inne środki, ogłaszane pod tą lub podobną jej nazwą, uważać należy jako PQEffln. 
BWE i FAŁSZYWE.-

Ponieważ posiadam w Kossji i innych państwach Europy monopolowe zatwier
dzenie marki fabrycznej wraz z nazwą „Exsiccator," jako jedynej mej własności; przeto 
środki pod nazwą „Exsiccator," ogłaszane przez inne indywidua, żadną miarą orygi
nalne być NIE MOGĄ, lecz tylko bezprawnie podrabiane przez osoby powodujące się 
chęcią nieprawego zysku, opartą w skutek ogólnego uznania i powodzenia wynalaz
ku mego.

Oryginalny „Exsiccator," ciężar gatunkowy (Sp. Gew.) 1,14. Na wszelkiego rodzaju opa
kowaniach, winien hyc zaopatrzony w markę fabryczną z następującym napisem: 
„Eabrycznoje Klejmo Inżeniera-Technologa G. Rittera, „Exsiccator" w Warszawie."

O Exsiccator

CG* '- '/zS/ r* a

Osoby wkradające się z jakiemiś smarami pod tę nazwę ŚCIGAĆ BĘDĘ SĄDOWNIE. 

„EXSICCATOR" 
Wynalazku Inżyniera-Technologa G. Rittera, w Warszawie, Królewska 39,

!!!WYŁĄCZNE PRZYWILEJE PAŃSTWOWE!!!
OGRODY NIE FIKCYJNE; Warsz. 1885 i 1886 r.{ Kraków 1887 r., Symferopol, Dyplom uznania 18881\ 

Niszczy grzybek drzewny raz na zawsze, zabezpiecza drzewo od gnicia, grzybka 
r pękania, usuwa wilgoć wr murach, zabezpiecza od takowej i t. p.

Broszurka II-e wydanie z illustracjami i nowym, ważnym dodatkiem, NIE- 
ZBĘDNĄ dlą każdego z pp. budujących, fabrykantów, właścicieli ziemskich i miejskich, instytucyj 
rządowych, dróg żelaznych i t. d., wyseła się franco—bezpłatnie.

PS. Preparatu wynalazku mego, nie należy zrównywać z reklamującym się 
gudronitem (smolą), na zmyślone przechwały której, w miesiącu Styczniu r. b, w kilkunastu pi
smach postarałem się wykazać i udowodnić bezzasadność takowych.

„Exsiccator" (prawdziwy) mego wynalazku, zatwierdzonym i używanym bywa do 
wszelkich robót rządowych budowlanych w kraju i zagranicą.

Adres dla telegramów i listów wystarcza: „EXSICCATOR,” Warszawa, 
Wiedeń, Kraków i Berlin.

Reprezentantów na prowincję poszukuję,
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JULIAN BERG 

Mazowiecka Nr 16.

Tanie Nuty
wyclamSe Jhirgensona.

Skład główny u G. Senńewalda, ul 
Miodowa* AŚ 6, Otrzymał iłowy kompletny 
katalog tycli Wydawnictw' (przeszło 14,000 
numerów zawierający) i rozdaje go bezpłatnie 
osobom zamieszkałym nie w Warszawie, wysy
łam _na żądania franco. Przypomina: „Sło
wniczek muzyczny11 według Harrasa, 
opracowała M. Komarnicka. Cena 60 k. 
z przesyłką 70. Skład Nut G. Sennewalda, 
egzystujący od 18’23, posiada ogromny zapas 
muzykalij tak w kraju jak i za granicą wy
danych; brakujące na składzie artykuły po
śpiesznie, po cenach przystępnych wypisuje 
i dostarcza. 577

Mam honor zawiadomić Właścicieli domów 
W Warszawie i Fabrykantów Asfaltu, iż po
siadam znaczny zapas Żwiru i ppdżwirku 
oraz piasek wiślany, sprzedaż odbywa się 
z dostawą i na miejscu. Skład Bugaj M 14.

Nisensał.

W^APTEKARZ

Fklerowskp
f [33 Marszałkowska 133

Z pozwolenia Departamentu 

«'Wl®oŃ k niezawodny przeciw 
1 Rzerzączce J 

CenaRs. f.

nam
do Szycia

i do POŃCZOCH.
najlepszej konstruk
cji, z gwarancją, sta
nowiące dobry i ko

rzystny zarobek.
Sprzedaj e na tygo
dniowe lub snie-

® s

2.8‘ 
£ 

Senatorska A? 6, róg Miodową] — Filja Wierzbowa A? 7. 599R ?

Za trwałość gwarancja dłuwfetnia.
Na składzie: Asfalt Limmer, Gudron, tektura asf*al*> 

§ tona różnych numerów, gwoździe, listwy trójkątne, Jak as
faltowy, smoła ang-. i krajowa, płyty, fcordiury i ryik- 
sztoki betonowe.

Ceny możliwie najtańsze.
Panom handlującym ustępuje się rabat.
Asfalt gotowy rozwozi się w specjalnych furgonach.
Kantor Królewska 47. Nr. tel. 144.

Fabryka róg Prostej i Okopowej 6. Nr. tel. 129, dom własny

F*ib

BCKIJCTSO 

fajlEBL 
I 1888 „

. OGIER
w wieku lat 10, zo sta

da Hr. Ludwika Krasińskiego, z ro
dowodem, i pierwszym medalem na
grodzony ha wystawie, jest do sprze
dania jako Reproduktor, zdatny przy- 
tein dó wierzchu i zaprzęgu. Widzieć 
go można codziennie, zrana od godziny 
10 do 12, po południu od 5 do 7. 
Uliea Chmielna A° 15. 443

Królewska 39. 557R]

Test najwyborniejszym środkiem, działającym 
nawet na włosy siwe i zawiedle i przywracający 
im blask i piękność młodości. Do nabycia 1 
wszystkich perfumerjach i u fryzjerów.

Główny skład i fabryka w Londyniu, 
1:4 & 116 Southampton Row.

Główna sprzedaż w Warszawie, 
W Perfumerji Aleksandra LEPEKfK,

6 Wierzbowa róg Miecałej Aś 1.

Dom murowany
Rnrinm?i°1£ojac'1.r.’a wsi’ 5 wiorst od Nowo- 
nia Inh8’ okolicy, do sprzeda-
rok m ,^ydzl,er.żawienia na lato lub na 
za 2 San sprzedania zaś
Adrn' rS^lł’ Produkty na miejscu. —

Wręg Dzieuutó- W

Mozaikowych i Betonowych 
Fabryka ulepszonej tektury ogniotrwałej, 

której rola pokrywa dachu łokci kw. 40.

' ' różNiolorowytli ze ’ _ hmieoia 
Ignacego Gantzwohla 

poleca wyroby swoje znane z dobroci i trwałości: 
Wykonywa wsisellfcie roboty asfaltowe, 

w zakres tego fachu wchodzące, najlepszym Iriinmer as
faltem.. Wykonywa posadzki ze sztuczneyo 
Kamienia, nie ustępujące wniczem terrakocie angielskiej, 
w kościołach, sklepach, kuckniacla, kąpie* 
lach itp., przez specjalnie uzdolnionych

Porjodycznie, co pewien czas w ogłoszeniach różnych przedsiębiorców nauki krawiec- 
czyzny, zjawiają się. zjadliwe napaści, nie na mnie osobiście, lecz na .system, którego jestem 
przedstawicielem, to jest na traktowanie krawiectwa nie jako ręcznego rzemiosła, lecz jako, 
nauki 1 sztuki. Dla mnie szkoda ztąd żadiia, lecz Oświecona publiczność zapewnie nie da 
wmówić w. siebie, że nauka jest szkodliwą, że książka zamęt w głowie sprawia, że dawniej 
choć (książek iiie ziidiio, krawcy byli przecie!.. i stikiiie lepiej krajano?..—Napaści ludzi nie
piśmiennych na druk, w. ogóle ludzi z ręcznego tylko wyrobku żyć mogących, na ulepszenia 
i maszynerje udokładniająee i ulgę w .pracy przynoszące, powtarzają się zawsze i ciągle,_ ile
kroć , nowy wynalazek woła na nich znaiiemi słowy: „trzeba się uczyć, przeminą, 
wiek złoty.”

Nie możemy ganić zawistnym ich napaści, boć nie mogąc bronić swego zastarzałego, 
czas i pracę marnotrawiącego sposobu rzekomej nauki, muszą koniecznie choćby dla chwilo
wego podtrzymania swych kramików, atakować uznany w cywilizowanym świecie nowy 
system, przekręcają faktą z bezczelnem kłamstwem godnem swoich autorów.

Najlepszą na te napaści odpowiedzią z mojej strony, będzie powołanie się na. pracę 
moją drukiem .ogłoszoną p. t.: . Najnowsza i najpraktyczniejsza metoda kroju SU7 
kień damskich, w 13-ej edycji, na Metodę kroju bielizny w 2-ej edycji, na udzielone mi 
Medale na wystawach, na przyznano mi patenta wynalazku w Paryżu, Brukśelli i in
nych. stolicach, na długoletnią praktykę, na szybki i pomyślny rozwój szkół, moich w War
szawie, Betersbuigu, w Moskwie, Kijowie i Lwowie, nądewszystko na głos wielu uczniów 
i uczennic moich, z których żadna, o ile wiem, ze szkół moich nie wyniosła pogardy dla 
książki, dla rysiiiiku, w ogóle dla nauki i sżtiiki, jakiemi się stała dziś kraWiecczyzna pod 
wpływem ogólnego dążenia do wzniesienia i uszlachetnienia wszystkiego, co do celów życia 
ludzkiego służy.

pzkoła moja jak dawniej, tak i teraz ma na celu uwzględnienie tych dążeń, nauka 
w niej zawsze w tym kierunku prowadzi się i pfowddzić będzie. Wpisy iia kursy przyj: 
muję każdodziennie. Cena metody kroju sukien i okryć, w języku polskim wydaniu 10-em, 
a w russkini 12-te, po rs. 8 kop. 50, linijka ułatwiająca naukę, rysunku (jedna i jedyna, a nie 
88, jak .zawistni omawiają) rs. 1 kop. 50. Metoda ktoju bielizny wydanie 2-gie całkiem 
przerobione i powiększone w językach poi. i rus. po rs. 3. "Udzielam również kroju na spo
sób francuzki moim uczennicom bezpłatnie. Metoda moja w przekładach niemieckich już 
wyczerpana. K. GŁODZI^SKI, N ewo-Senatorska As 2. 183

PARASOLKI DAMSKIE
w wielkim wyborze nadeszły do Magazynów
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MOTOR
działający źa pomocą gorącego powietrza o 
sile jednego konia, używany do pbiifpo- 
wama wody ze studni 33 stóp głębokiej do 
rezerwodrów umieszczonych pod strychem 
3-ch piętrowego: domu. Dwa reżerwoary 
żelazne po 50 stóp kubicznyCh każdy, oraz 
pompa ssąco-tłócząca z potrzebnemi .przybo- 
rami, wszystko w zupełnie dobrjm stanie, 
z powodu połączenia domu z wodociągiem są 
do sprzedania tazem lub osobuO,. za przy
stępną cenę.

Wiadomość na miejscu w Kantorze F. Ła
pińskiego, w Warszawie, Llica Jerozolim
ska Aś 63. 615/•
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UNIWERSALNY ŚRODEK
do f L

ODRADZANIA WŁOSÓW
woda

Pani S. A. Allen

buljon^igiIniczny
wyrobu 

„. Wincentego Borowskiego. 
Miasteczko Slawuta, Gub. Wołyńska, 

vena za funt wraz z przesyłką 
w rs. i kop. 50. 
wysyłam też za zaliczką pocztową.

^ ■o _ o a te

lacił lip., 1 
. g majstrów.

OSTRZEŻENIE.
Niniejszeni Z/Szczęśiewic za-

-nł od Bzulini1 Ir „.„“w, ,ani dokumentów 
Tn el1 zobowiązań, dzisiejszy, na
, 'iuoim Po^to^ionych, albowiem takowe 

^żZlnego znaczenia, a zatem akcc-

^UWAGA!
Do najęcia od 1-go Lipca ffl r.

J i ibi okazały, o 2-ch wysta- 
SkleP.wine,Jwvch pięciu dużych przy- 
wach fr°n*owycn. płącz2iesni pod 
legły.0®1.s rami oraz kaloryferem. 
len?i PtM wnaTlepszym punkcie mia- 
^’CnsThotełu Europejskiego pod 

s‘a' na Krak-Przedm. położony, 
A -10 ' t na Skład Lamp p. Poagorskm- od wielu lat na s> g.ę nłety]i£0 na podo- 
go zajmowani,. ^emniej i na Handel

1 tri Skład Herbaty 1 russkich Win.^^^tszorzgdne Cafe-Re- 
towarow 1“ P rjiizsza wiadomość u Rządcy 
staurantit- -i Lewentala, Nowy- 

świat M 41-______ _____________ TZZT

g5

EKSTRAKT SŁODOWY 
łjrslm J. Trąbczyńskiego, 

w Winiarach pod Kaliszem, 
jako środek, leczniczy w kaszlu i innych cho
robach piersiowych, wypróbowany w swych 
Skutkach przez lekarzy i chemików, na wy
stawach Przemysłowo-Rolniczej War
szawskiej, Krajowej Krakowskiej i Lwow
skiej. zaszczycony medalami oraz na wy
stawie Hygienicznej w Warszawie Li
stem pochwalnym.—Cena słoika kop. 50.

Składy główne ekstraktu: w Warszawie u 
pp. Spiessa i Syna i L. Bursztyńskiego Kra- 
kowskie-Prżedm. Ae 17; Lipińskiego i Lisic
kiej w Łodzi; u S. Wierzbickiego aw Kielcach; 

^^6’ .fredrowskiego w Brześciu-Litew- 
Skim; Świerczewskiego w Pińczowie; sj 
dawany jest nadto we wszystkich skłai 
aptecznych i aptekach. 33R

MAGAZYN KSIĄŻĄT DRUCKICH-LUBECKICH,

E
‘

WTz fabrYki w»asnej 
gijmereo ^MiELOWSKW,’’ 

wnagrodzonej na Wysta- 
w wie Przemysłu i Rolni- 
z ctwa w 1889 r. złotym 

medalem,
w Porcelanę malowaną i białą;
w Garnitury stołowe na 12 osób, od rs. 50 do rs. 100;
w Garnitury umywalniane, do herbaty i do kawy;
w Naczynia kamienne kuchenne ogniotrwałe;
w Piece rozmaitych wymiarów: Majolikowe, Berlińskie, Kwadratelowej
— Kafle różnych gatunków;

Cegłę i Glinę ogniotrwałą.
S Fabryki

Wełnę drzewną, Sosnową, Osikową opakunkową;
Wełnę do materaców i poduszek;
Szarpie opatrunkową i takowe sprzedajo hurtownie i detalicznie, po sanach 
nadfir umiarkowanych, przyjmuje Wszelkie obśtalunkl w zakre-ś fabrykacji 
porcelahyj naczyń^kamiennych, pieców i wełny drzewnej wchodzące, na żąda
nie Udziela objaśnienia i wyseła cenniki na piece i naczynia ka
mienne. 338R

____ 1
j^^dają się zaliczki na futra | 
[mało używane,— za psucie od moli kan-w 
| tor w<

Stopa procentowa!
aniżeli wszędzie. g
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10 KUB JER WARSZAWSKI.—Dnia 5 kwietnia 1889 r.

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH 
J. FRANASZEK, 

przysposobiła znaczny wybór Obić na nadchodzący sezon w cenie 10, 
12, 15, 18, 20, 25 i 30 kop., odznaczających się pomimo taniości, do- 

brem i gustownem wykończeniem. 648r
Skład fabryczny, 15 Krakowskie-Przedmieście 15,

.eh'1
filar*®11-

| Wazyii O&yć i S11M Damskidi 
! M. MARCINEK,

Niecała Nr 11,1-e piętro,

WIELKI ASORTYMENT MODELI 
p zagranicznych, osobiście zakupionych w pierwszorzędnych domach, 
J poleca na sezon wiosenny i letni.
| Obstalunki wykonywane przez specjalistów męzkich, 
| odznaczają się pięknym krojem i najdokładnicj- 
s szenu wykończeniem.—Ceny możliwie nizkie. 6i6R

u pp. C. Wilkaniec, Plac Ś. Aleksandra AS 9, 
„ A. Jendryczkowski, ul. Królewska 37, 
„ Gniazdowski, ( Nowy-Świat AS 19, 
, Kapicau, ( Niecała sklep spoż. 7,' 
„ H. A. Gajewska, Marszałkowska Aś 94, 
„ B. Bajer, róg Świętokrzyzkiej i Wiel

kiej AS 18,
„ A. Wojciechowski, Ogrodowa AS 5,

prócz powyższych: ,
'Sklep własny, ulica Hr. Berga Nr 2 i Skład Centralny, Nowy-Swiat 
Nr 37, w tych ostatnich przyjmują się zamówienia na większe ilości 
Mleka niezbieranego, zbieranego, Śmietanki, tak z dostawą do domów 
prywatnych jak i zakładów Cukierniczych, Piekarni, Kawiarni i t. p. 
Handlującym z uwzględnieniem ceny, lub ustępstwo procentu.—Każ- 
den z powyższych Składów pobiera zastaw za naczynie porcelanowe 
rs. 1 i za zwrot pobranego zastawu, wyłącznie ten skład jest odpo
wiedzialnym, w którym zastaw przyjęty został.391

MLEKO z dominium N0W0DW0R
KAROLA HENNEBERGA,

Zawiadamia się Szanowną Publiczność, że sprzedaż Mleka w naczyniach porcelanowych
1 litr., 1ji litr., uskutecznia się w sklepach następujących: .

u pp. Sowiński i Szulc, ulica Długa AS 565/6,
„ J. Purwiń, ulica Miodowa Aś 18,
„ W. Jusewicz, ulica Twarda AS 14,
„ K. Tumą, Elektoralna AS 28,
„ P. Voigt et Comp,, Bielańska AS 5,
„ T. Wyszomirski. róg Zgoda i Chmiel

nej AS 1, '
„ W. Czech, Ńowy-Swiat AB 53,

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 14 (26) Kwietnia r. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na reperacje zabudowań i budowę nowych ba- 
rjer drewnianych w szlachtuzie na Pradze, 

od summy anszlagowej rs. 1,000.
Warunki licytacyjne i anszlag,. mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 

.Magistratu, szczegółowe ześ ogłoszenia o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydruko- 

.wane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej.

bardzo tanio!

MASSY WOSKOWE
i

Zaprawy Terpentynowe - woskowe 
do zaprawiania podłóg i posadzek, 

znane powszechnie jako najlepiej przyrządzone i bardzo trwale, 
POLECA:

Fabryka Farb i Lakierów 

J. A. KRAUSSE 
W WAKSMWIE, 

od pół wieka egzystująca, 
Kantor i Skład lurtwj przy ulicy Bonifraterskiej Nr 9.

Magazyn przy ulicy Miodowej Nr 12.
PS. Ostrzegam Szanownych kupujących i moich odbior

ców, iż moje Massy woskowe do podłóg, uznane jako 
wyrób najlepszy, są przez fałszerzy podrabiane, a firma moja 
naśladowana.

W obec tego upraszam o łaskawe zwracanie uwagi na praw
dziwość ,,firmy,“ znajdującej się na opakowaniu każdego funta 
lub puszki. 623R

L. GĄSIOROWSKI, Toru? 
ulica Żeglarska 138, >

podejmuje się po umiarkowanych cenach oclenia i dal« 
ekspedycji drzewa, jakoteż i innych towarów na 
morze celnej w Toruniu. 652R

PIWO BIELAWSKIE Lagrowe, Zdrowia, Desse- 
rowe, Simplex, Bock-bier, Culmbacher i PORTER

RYGSKI firmy „BERTELS i PYCHLAU“,
Główny Skład Miodowa 3. 584R

E. Kostrzewski i S-ka.

czasie przeciwko p. Leonowi 3,iS«ieriiikowii, 
wi w Odessie, Jamsńa Młr 95, wywołane zostało przez ofeb*0' 
nieporozumienie, obecnie wszakże wszelkie istniejące dyfferencje uregnl 11110 
zostały w sposób najbardziej przyzwoity, przyczem oświadczam, że metvl°l-Va-U0 
stem zupełnie zadowolony, lecz nadto pragnę nawet wstąpić z p. Likier V’'6' 
na nowo w stosunki handlowe. 654R ni^le®

__ _________ Wilhelm Steinem

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 17 (29) Kwietnia r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się sai- 

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane dekla™ '■ 
trzyletnią dzierżawę licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1890 r. do 1 (13) Stycznia 1893 r JC"; 115 

miejsca na placu Bankowym blizko wodociąg 
pod budowę altany drewnianej do sprzedaży 
wody sodowej i salcerskiej, od rs. 113 rocznie

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydzialo Administracyjnym Maoist 
szczegółowe zaś ogłoszenie o licytaaji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane °zotT 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 64gt sta6

Oryginalny “E

Exsiccator 
funt 25 kop, 

Warszawa, Krakowskie-Przed
mieście 44.

Skład pasów, smarów i artyku
łów technicznych, 

Men. W. RUDNICKIEGO.

Jako tc: Szafy Dębowe, 
i Machoniowe, Łóżka, Tualet, S 
ki nocne, Kredensy, Stoły, Krz ' 
Bibljcteki, Biura Dębowe, Garn™ 
Czarny Ultrechtem kryty, Szesl S 
nowe i używane. . odl

Sprzedaje się bardzo J®11!*}, j Pnrzy 
braku miejsca, w Fabryce Mebli J- 
mulskiego, ulica Grzybowska AB 4 ■

Proszę zwracać dobrze u
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Panny do okryć damskich, uzdolnione i pod- | Bryczka wraz z koniem i upq -zęzą angielską 
ręczne, potrzebne są do magazynu pod firmą I Odo sprzedania za rs. 225. Wis domość: ulica 
Karolina Fiwowońska, Podwale 4. 6987 Wilcza Aś 32, u stróża, od godz. 1—4. 6994

Potrzebna jest zdolna staui czarka. Ul, Dłu- 
ga Aś 43, mieszkania 2. 7228

ganny zdatne staniczarki i podręczne potrze-
I bne. Złota 57, mieszk. 4. 7139

Fortepian Hofera czarny, w dobrym stanie, 
do sprzedania. Leszno Aś 24, jn. Aś 5. 7300

7052

t

Panny do staników i spódnic zaraz komple
tnie zdolne. Świętokrzyzka 48.7177

Agawa duża do sprzedania tanio. Koszyko
wa 46, Muzeum Bszezelnicza 7287

®(

Potrzebne są panny do nauki szycia kape
luszy słomkowych na maszynie. Świętojer- 
ska 16, w drugiem podwórzu.

Panna wydoskonalona do staników i dziew
czynka do podspódniczek potrzebne zaraz 
Marją i Michaliną, Leszno 4. 7141

7 oktaw, czarny, rs. 145. Leszno
7294

ian rs. 110. Ulica Świętojańska
7095

Potrzebne panny podręczne. Bednarska 21, 
Wiediger- 7034

Bardzo tanio jost do sprzei ’ania wereiida- 
altana oraz sześć latarni ogrądowych. Wia- 
domośó w restauracji, Leszno A '■ 23. 6993

WINO PEPTON
CHAPOTEAUT

Rubii 200 i więcej dam za wyrobienie posa
dy kasjera, magazyniera, inkasenta, zarzą
dzającego handlem, fabryką, większą realno

ścią miejską. Dyskrecja zastrzega się. Wia
domość pod lit. S. tr., Piękna 31, m. 30. 7285

Bjanny najkompletniej uzdolnione do stani- 
I ków potrzebne są do magazynu Clarisse Lar- 
denoy, ul. Mazowiecka 20. 6995

notrzebny kasjer-buch alter z kaucją rs. 400, 
i pensja rs. 30 miesięcznie. Oferty z wymie
nieniom poprzedniego zajęcia składać w kanto
rze Kurjera pod lit. A. Ś. 7108

Fanny zdatne do staników ,i do spódnic po
trzebne. Włodarska, Plac Żelaznej .Bramy

X 2. 7230

Agrodnik praktyczny poszukuje posady za- 
Uraz. Wjaoómość up. Kamińskiego, Nowo
grodzka Aś 14. 7070

Potrzebne zdolne panny do palt i staników, 
do magazynu, w hotelu Biiihlowskiin, Kuli
kowskiej. 6988

Panny sztukowe i podręczne do okryć, za 
dobrem wynagrodzeniem do Cara, Niecała 6. 
Robota stała przez rok cały._____________ 890

Rosjanin zdolny z kaucją 250 rs. poszukuje 
zajęcia w zakładach i handlach. Piwna AS 15, 

mieszkania 8. 7299

Fortepiany, pianina, kupuję sprzedaję, wy- 
F dzierżawiam najdogodniej. Strojenia, repe
racje. Jerozolimska 25. 5809

Introligatorskiej maszyny do krajania u- 
Iżywanej poszukuję. Leszno AŚ 13. Drukar
nia. 875

Praktyczny rolnik, w sile wieku, poszukuje 
posady do zarządu. Wiadomość: Marszałkow- 
ska 89, fabryka welocypedów. 7270

Potrzebna jest panna do szycia na maszy
nie Singera. Ulica Piekarska 6, m. 10. Za
stać możną codziennie od 8-ej do 12-ej. 7198

g, Radke i 1 Zelisteńi 
Miodowa Nr 1 (od rogu Senatorskiej).
JyJ.A ia3omić łaskawą na Magazyn nasz klijentelę, że ustanawiamy po

Sń i Maj® r. b. J • T3 ’ • J.sprzedaż Bizuterji
• i brylantowej pięknej, w bardzo wielkim wyborze (w 

rebrnej,. Uotok) p0 cenach nader przystępnych.
iziale oddzl«r»ftr złote bez kamieni (modne) i Breloki w wielkim wyborze- 
w Branso^yKiedzieie j święta otwarty od i do 6. 586R

Posady i prace.
nuchhalterji znajomość ułatwia każdemu 
Uzhalezienie posady,—nauki tej wyucza grun
townie z upoważnienia władzy, Chmielew- 
ski, Bracka 5. 869

potrzebną jest do russkiego domu bona 
Ffrancuska do dzieci. Wymagane są dobre 
świadectwa lub rekomendacja osoby, zasługu- 
iacei na zaufanie, Miodowa Aś 20, mieszka
nia 22. 7014

nsoba ze świadectwem z konserwatorium 
(/umiała Lkcyj na fortepianie. Długa 18, mie
szkalna 17. _________________ 815

Osoba młoda z kaucją rs. 200 i więcej poszu
kuje miejsca kasjerki lub sklepowej do pie
czywa. Oferty składać w kantorze Kurjera 

pod: 1. 200, 7086

Poszukuję studenta uniwersytetu z wydzia
łu matematycznego, do udzielania lekcyj. 
Wiadomość: Daniłowiczowska 8, m. 15, mię

dzy g. 8-ą a 10-tą wieczorem. 7035

Pawy najlepszej funt 65 kop.; świec new- 
Rskich 22 kop.; makaronu 12 kop.; rodzynek 
sułtańskich 15 kop.; migdałów pięknych 45 
kop. Wina, koniaki kuracyjne, ruiny itp. po
leca skład win i towarów kolomjalnyeh „Zy- 
rmunt”. Chłodna Aś 24. 6526

Iłflłody człowiek, ukończywszy szkołę te- 
Itlchniczną, dobrze rysujący, poszukuje zaję
ciu. Oferty proszę składać pod literami K. D. 
w Kurjerze. * 6961

Potrzebni są majstrowie: stolarz, szklarz, 
zdun i mularz, również cieśla, z patentami i 
dobremi świadectwami, dla wykonania nieKtó- 

rych robót w gmachu zarządu waiszawskiego 
komendanta W przeciągu całego roku. Wiado- 
motć tąmże w kancęlarjj, od godziny 10-ej ra
no do 3-ej po południu. 6981

Panienką z dobrego domu, posiadającą po
czątki krawiecczyzny, poszukuje bezpłatne

go zujęcia w większym magazynie. Erywańska 
5, mieszkania 13. 7297

nodaptekarz z dobremi rekomendacjami 
rposzukuje miejsca w składzie materjałów 
aptecznych lub w aptece w Warszawie. Wia- 
domość w aptece w Dobry, gub, kaliska. 7263potrzebne panny do trykotaży, podręczne 

ii do nauki. Złotą Ań 4, m. 9. 7076

Potrzebne są panny zdatne do krawiecczy
zny, bielizny, dziurek i znaczenia. Ul, Sena
torska 19, mieszk. 19. 7023

Pepton jest substancją wytworzoną przez strawienie ' mięsa 
wołowego za pośrednictwem pepsyny, jakoby przez działanie sa
mego żołądka. • Tym sposobem karmi się chorych,*ozdrowieńców 
i osoby cierpiące na anemią, osłabione w skutek chronicznego nie
dostatecznego i mozolnego trawienia, mające wstręt do póki wmów 
dotknięte gorączką, diabetem, suchotami, d^senteryą, chorach na 
raka, wątrobę i żołądek. ’ i

©< Składy w Paryżu, 8, ulica Vivienne i we wszystkish apteka* ;h. 
S¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥ ¥¥ ¥¥ £ ¥¥¥¥¥
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Student uniwersytetu, doświadczony kore- 
pątytór, ipógp przyjąć korepetycję lub lekcję

Z przedmiotów wchodzących w zakres kursu 
gimnazjalnego. Bracka Aś 20, mieszkania 13, 
dlaŁL,_______________________ 898

Śpiewu lekcje metodą Mąrchesi i lekcje mu
zyki artystycznie grająca osoba, udziela na 
przystępnych warunkach. Wiadomość: Ogro

dowa 5, mieszkania 36. 6589

Panny do Staników i spódnic potrzebne są 
zaraz do pracowni Aurelji Ii. celi er, Mazowie

cką Aś 5. 7113

Aarnitur mebli, łóżka, szafy, kredens, stół. 
Ukrzesła, biurko, bibljeteki, ottomana. Świę
tokrzyska 39, m. 2. 6792

Bryczkigdo sprzedania. Ulica: Niska, wprost 
BSmoczej, Aś 62._____________ 6759

Do sprzedania stół dębowy z pokoju jadal
nego, 12 krzeseł, bufet, lamp y i szafy. Gra
niczna 13, drugio piętro, od 4 d> o 5-ej. 905

Maretka dwuosobowa fabryki Romanowskie- 
ftgo, nowa, do sprzedania. Sękulski, Królew
ska 36. 7267

866  

freblówki żądają umieszczeń. 
H&skioT^edmieście 7. Biuro nauczy- 

"ótk Ńąbrowskm_------------- --------------
z patentem konserwatorjum 

ipSuje Wjo fortepianową) muzyki. 
Piwna 47, mieszkania 3. 6348
"W^Trbieeo języka udzielą Reusner, au- K?5S ”»w «)•

A'10- _ ___ ______________ —---------
7'ficer rizygotownje z upoważnienia p. ku- 
bratora dt> szkół .junkierskich i korpusów ka- 
"eckich. Krucza 17, m. 7. Zastąć można od 
1 do 2. 6173

i wycSŁOWanie.

Załęski, Ma- 
f Ska 16, rekomenduje nauczycieli, nau- 

(7v„ielki, - --------------------
• _ _ —Z , i _ _  TUnA-n QF\ "NTmiw

poszukuje w Warszawie lub na prowincji 
F miejsca pisarza, magazyniera lub inkasenta 
człowiek młody z kaucją rs. 1,500. Wiadomość: 
Plac Warecki AS 4, w drukarni.________ 7272
Potrzebna dziewczyna 12-letnia do owocar- 

ni. Ul. Długa AS 11. 7276

Potrzebne zdolne panny do staników i 
dziewczynki do nauki. Warecka 9, mieszka- 

nia 20.__________________________ 7246_____
Potrzebne uzdolnione staniczarki. Elekto

ralna 21, m. 13, drugie podwórze. 7245

Potrzebne są panny kompletnie uzdolnione 
i do nauki do pracowni sukien Felicji. Na
lewki Aś 21, mieszk. 31. 7236

Potrzebna niemka młodsza z dobremi świa- 
deetwami. Żurawia 13, m. 6.___ 7175

Potrzebna bona fraucuzka, umiejąca szyć, na 
wyjazd. Hoża A? 46, ni. 8. 7167

Potrzebny pisarz do składu węgli, wdowiec 
lub kawaler, pensja rs. 20 na miesiąc i mie
szkanie, kaucja potrzebna rs. 300 w papierach 

procentowych. Wiadomość: Złota 56, od 8 do 
10 zrań a i od 4 do 6 po południu.7209

Jfrojczyni zdolna potrzebna jest oraz panny 
me spódnic i rękawiarka do pracowni Bej- 
ster, Twarda 5. _________ e69g J
| eśniczy, obeznany z kulturami leśnemi i 
kopatrzońy świadectwami długoletniej służby 
J tym zawodzie, potrzebny od 1-go lipca r. b. 
“ Roratu Uniejów. Pensja roczna rs. 150, 

dntr)',^do d00 rs. Zgłaszać się listownie 
Mgłownego zarządu st, poczt. Uniejów. 903 

czj°wiek, teoretycznie i praktycznie 
rt' . ,oZita.C''ny’ Pojadający chlubne świade- 
darsH- 6’ etni®J praktyki wzorowych gospo- 
1'in’n^1 Zflrz4(izą)ąey już samodzielnie, poszu- 
KrLwPSS y .rz4dcy °d lipca. Zarzad dóbr 
gugyU*'. przez Kutno. ’6865

i ucSm } P°szukujo panien do haftu 
do robót włóczkowych. 7094 

^aDbo"°AłoW-ek’ któńy pracował w składzie 
jakieooknl^i1 w. lnnel».zajęciu, poszukuje 
możółn^ ”,!lpjsca> rekomendacje dobre

Potrzebna jest panna kompletnie uzdolnio
na do strojów na wyjazd zaraz. Niecała AJ 
8, mieszkania 1. 7234 

fictrzebne panny podręczne. Królewska 47, 
r mieszkania 13. 899

Potrzeba mtizyków na letni sezon od 16 
maja r. b. do 15 września t. r. Ordynacka

Aś 8, m. 25, do 12. 833

Potrzebne dziewczynki podręczne i do nau- 
ki. Pawia 32, m. 13.7098

Faeton-lando, bardzo praktyczny dla pp. 
doktorów, bo stanowi dwie sztuki w jednej, 
dobry na lato i zimę, na jednego lub parę ko

ni, tanio do sprzedania. Leszno 37, mieszka
nia 12. 7020

Fortepian bardzo dobry rs. 200. Szkatułka 
F samogrająca paryska rs. 80. Twarda 36, 
mieszkania 11. 6901

Urzędnik młody, energiczny, który posiada 
U własną nieruchomość, chce być rządcą lub 
administratorem dużego domu. Rekomendacja 
poważna. Oferty pod „Aś 11” przyjmuje kantor 
Kurjera. 7109

liitpiw i spr®e<laź.
E ngielskich dywanów nadszedł nowy tran- 
Fisport. Wybór wielki, ceny nizkie, u Kilty- 
nowicza, Mazowiecka 16, wprost Erywań- 
skiej,522

Fabryka ksiąg buehalteryjnj^ch oraz wszol- 
F kich wyrobów introligatorskich J. Dzierża
nowskiego, Długa 26, poleca swe księgi, nie 
ustępujące zagranicznym, po cenach nader u- 
miark cwanych.__________________ 7274

Fortepian krótki, 7 oktaw, 6 szprojęów, rs. 
240. Daniłowiczowska 4. Lombard. 7293

Osoba w średnim wieku poszukuje miejsca 
zaraz, uzdolniona do gospodarstwa małego 
i dużego, może w każdym razie wyręczać pa

nią domu, jako też posiada język niemiecki, 
możo być i do wychowania dzieci małych lub 
do panienek. Adres: Ul. Chmielna Aś 53, u 
Christien._______________________6941

Osoba klasycznie wykształcona, mogąca re
dagować do pism francuskich i niemieckich, 
raczy przesłać adres pod lit. M. M. do kantoru 

Kurj, Wąrsz. ____________________ 7255
Asoba uzdolniona w krawiecezyznie poszu- 
Ukuje zajęcia w domach prywatnych na dni. 
Śliska 18, mieszk. 22. 7301

Panny do szycia kapeluszy słomkowych rę
cznie i na maszynie potrzebne. Płacę.rs. 1 
kop, 20 od paki. Robota do 1-go lipca, Żabia 

2, Dąbrowski.___________________ 7278_____
Fanna zdolna do staników i upinania sukien 

potrzebna, zajęcie stałe. Chmielna 29, miesz
kaniach_________________________7281______
Potrzebne zaraz podręczne do bielizny. 

Krochmalna 43, m. 12. 7292

Panny do staników i spódnic potrzebne. Ale- 
ksandrja 15, m. 1.7296

Fortepian zagraniczny krótki, prawie nowy, 
j sprzedaję, Bracka 4, skład węgła,_____ 6566
Fortepian krótki, czarny, do sprzedania.

Krakowskie-Przedmieście 6, fabryka me
bli. 7064

Garnitur, łóżka, szafy, biurko, szeslong, kre
dens, stół, krzesła. Szpitalna 5. 6811

!Ducha|terji wyucza gruntownie z upowa- 
DżnieniB władzy, W. Chmielewski, Ulica Bra 
cka 5._______________ ■ 867

Do kwiatów potrzebne podręczne i uczenni- 
ee zaraz płatne. Przejazd 13. 902

Kowal poszukuje miejsca w mieście lub na 
prowincji. Oferty „Kowal” składać w Kur- 
jer^  6899

Stąniczarek zdolnych i podręcznych potrze- 
ba zaraz. Murjańska 3, m, 1. 7266

Starsza panna jednego z pierwszorzędnych 
magazynów,poszukuje miejsca do Rosji. Mar- 
szałkowska 128, m, 18. ____________ 7084

Aubjekt chce objąć posadę w składzie wó- 
Vdek, Z kaucją kilkaset rubli. Oferty przyj
muje Administracja Kurjera Warszawskiego 
pod lit, I. B. 7072

Ala studentów mocne skarpetki kop. 28. 
ŁJ„Wanda”, Marszałkowska 12p, oficyna. 7101 
Dla cukrowni obręcze brzoaowe do beczek 

z cukrom lub materjał na tak owe. Odstawa 
do stacji Miechów. Zgłaszać silę do wjaśfeicie- 
la w Dziaduszycach, p. Działosa yce. 7012 
DO sprzedania gatunki wyLorowe: krzewy 

malin, porzeczek, agrestu, 'wina dzikiego, 
flance szparagów (karpy trzyletnie), truskaw
ki. Wiadomość w zakładzie qgrodniezym A. 
Michalskiego, róg Marszałkowskiej i Święto- 
krzyzkiej._________________________ 6991

Do sprzedania prysznic zalcryty, oraz su
knia atłasowa brązowa, pokryta koronka
mi. Wiadomość na ulicy Długhej Aś 2. w n a- 

gazynie mód, pod lit. M. I. 7164 
Dwa lustra oraz garnitur mebli roboty Hau- 

bolda, kozeta, 2 fotele, 6 fotelików. Aleja 
Jerozolimska 68, mieszk. 6. 7150
Flegancko wykończone staniki trykotowe 
Ł(Jersey) w różnych kolorami i sukienki 
dziecinne, zagraniczne i krajowe, ceny bar
dzo przystępne. — Obstalunki wykonywają 
się w ciągu 24-eh godzin. Z prowincji i Co- 
saistwa przyjmują się obstałunld podług mia
ry. Królewska Aś 45, mieszkania 4. 107



Kieby miał do sprzedania urządzenie łazien
ki pokojowej z wanną lub bez wanny, ze- 
chce dać adres swój dc Kurjera Warszawskie

go pod wyr. „Łazienka.__________ 7254______
Jfapno i sprzedaże starożytności. Meble, por
celany, brotnzy, gobeliny, makaty, srebro, 

/iarmury. Żabia 3, mieszkania 3, 7281

t asy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R. 
P, lichtego. No wy-Świat 34. 505

[{asy ogniotrwałe o 25 procent tańsze od in- 
pnych cenników. — Marszałkowska 125. Si
korski. 2844

lomplefnie ujeżdżony pod wierzch wałach 
. maści gniadąj, 5 lat, jest do sprzedania w 
pułku ułanów gwardji. Łazienki, szwadron 
g-gi, wachmistrz wskaże. 7036 
feeble za be;'.ceni Garnitur czarny orzecho- 
ItS wy, lustra, irozmaite inne meble, szafy, kre- 
tens, stół, krzci -ła, łóżka, biuro, szeslongi, firan
ki. Bóg Chmielnej N 37 i od ulicy Marszał- 
Łłwrkiej M 1011, m. 30. 7302
feeble do spi zedania za bezcen z ośmiu po- 
Itlkojów, całe’ urządzenie lub częściowo i 
bilard Złota 3, x 6g Zgody, czwarta brama, idąc 
od Marszałkowa kiej, parter, m. 1. 6963
Et eŁle gustoi vr.e salonowe, buduarowe i fan- 
Jl’tazyjne, sypiialnia i jadalnia dębowa w kom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyncze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zie
lony M 13, obek hotelu Francuskiego, drugie 
•wejście od Marszałkowskiej Jfe 148, m. 9. 778 
Et, (ble tanio garnitury, otomany, szeslongi, 
ha saafy, łóżka, 1 komody, kredens, stoły, krze
sła cęgowe, biuro. Mokotowska 59, róg Ho
żej, stróż wskażo. 6877

SM eble -za bezci m do sprzedania, lustra, garni- 
IVstur czarny i orzechowy, urządzenie jadalni 
dębowe, łóżka, umywalnia, toaleta, ottomana, 
komoda, biurko, szafy. Zielna M 41, róg Pró
żną;, m. 12. ._________7217

Meble za bezaen, rozmaite garnitury, otoma
ny, szeslongi, szafy, kredensy, biurko, sofy

i inne. Świętotozyzka 16, róg Włodzimier
skiej, w bramie cna parterze, m. 13. 7216

Maszyna Shigera prawie nowa za połowę 
eony do sprzedania. Daniłowiczowska M 4, 
mieszkania 3.__________________________7106

ER ebłe salonowe, do sprzedania. Garnitur 
Ili czarny, orzechowy, fantazyjny, szafy, łóż
ka, tualeta, umywalnia, urządzenie jadalni dę
bowe, szafka lustrzana, biuro, bibljoteka, oto
mana, kolumny, kandelabry, stoliki Marszał
kowska 119, na dole, druga brama, mieszka
nia 15. 5973

i
15,

asło litewskie, świeżo przywiezione, sprze
daj e się najpudy i półpudy. Ulica Widok 
mieszkania 3. 904

iąsło, buljon, półgęski i galarety owocowe.
Żurawia 24, m. 2. 6917

Kg asie świeże od 40 kop., solone 27, powi
li! dła 15, cielęcina 9, drób, chleb wiejski. Je
rozolimska 74, in. 1. 7001

adzwyczaj tanio garnitur mebli urzędo- 
l^wej roboty i dwa fotele, kozetka, taborety. 
Miodowa 21, mieszk. 5. 7061

Nadszedł transport świeżego masła i jaj.
Ul, Jasna Jfe 2, sklep spożywczy. 6997 

Ugajtaniej okulary i binokle najlepszego 
U wyrobu w magazynie optycznym Frankow
skiego. Nowy-Swiat 61. Niezamożnym po 
własnej cenie.______________________ 7252

gyicWOŚĆ! Dywanowe obrusy jutowe 2 rs., 
11 kołdry 2.65, dywaniki 95 kop. Towar ele
gancki, nadzwyczaj trwały. Skład fabryczny. 
Maków, Solna 9. 7219

Poszukuje się presfiltru i przesyłacza (mon
tejus) niewielkich rozmiarów. Oferty proszę 
składać w kantorze Kurjera pod lit. H. W. 7011 

<nowoziku jednokonnego lekkiego w do- 
, Ibrym stanie z okazji do zbycia poszukuje 
•się; może być z uprzężą. Oferty składać w kan
torze Kurjera Warsz. pod lit. Z. K. 7027

papuga zielona gadająca jest do sprzedania 
I za rs, 30. Grzybowska Jfe 29, m. 5. 7284
ijiauino do sprzedania systemu amerykań- 
fskiego o krzyżowanych strunach w całkowi
tej ramie żelaznej, z trzecim pedałem tak zwa
nym moderatorem, do zupełnego przyciszenia 
tonu, również korzystnym do studjowania, ja- 

^ko też ochraniającym mechanizm na długie la
ta. Nowy-Swiat Jfr 54. Janissewski. 5052

Pozostawiono do sprzedania szeslong mało 
używany z siedzeniem otwieranem, czystym 
włosem wysłany, bardzo tanio. Żurawia 4, u 

tapicera.__________________________ 7173

Cyfony najlepsze i najtańsze w Warszaw
skiej fabryce syfonów. Hoża 7. 5643

Szal turecki pąsowy do sprzedania. Wiado
mość w pralni pani Nowickiej, Chmielna 
18._______ __ _______________ 6891

ęprzedaje się z powodu wyjazdu przyzwoi- 
Ote umeblowanie z dwóch pokojów. Obejrzeć 
można od 12—2-ej i od 5—7-ej Złota .Nś 2 
mieszkania 10. 7251 ’

KTKJEK WAKbZAWSKL—Dnia 5 kwietnia 1889 u

Są do sprzedania jaja rozpłodowe od kur 
francnskml. dużych i kaczek j ekińskich bia
łych. Ulica Wierzbowa M 5, mieszk. J18 9. 7269 

Cprzedaż mebli w zwijającym się magazy- 
wnie dawniej Jana Tarnowskiego, po cenach 
niżej kosztu. Miodowa JSś 4. 6515
Sf c c„ ai na fabryka pościeli Drexler, Nowo-

Senatorska 4. Kołdry watowe i flanelowe, 
materace, sienniki, poduszki, pierze, bieli
zna pościelowa, kapy, łóżka żelazne. Hy- 
gieniczna wata wełniana, ceny najprzystę
pniejsze. 360

Stół dębowy do sprzedania na 20 osób, cena 
przystępna. Wiadomość: Widok M 22, mie- 
szkania 18._________________________ 6992

Tanio, Kredens dębowy, szafa orzechowa 
biurko, sekretera antyk. Wilcza 59. 6626

Tanio sprzedam prasę dla fabryki kwiatów. 
Senatorska 28, mieszkania 2. 6948

Tanio sprzedam parę szaf gustownych i parę 
łóżek. Krukowskie - Przedmieście 40, u 
stolarza. 6967

Wolant-bryczka do sprzedania. Długa M 
28, skład węgli._______ 7261

Warszawskie stowarzyszenie sprzedaży o- 
woców, Chmielna 26, sprzedaje świeże wi
nogrona funt po kop. 35. Powidła śliwkowe 

znów otrzymano. _____________ 887______
*?ądane są: taca srebrna średniej wielkości 
Łna osób 12, dwa półmiski owalne tejże wiel
kości, dwa półmiski okrągłe takież, łyżek 12, 
widelcy 24 i noży 24. W szystko ma być sre
brne i w stanie dobrym. Posiadający takowe 
do zbycia zechce adres swój zostawić w kanto
rze Kurjera Warszawskiego pod dewizą: 
„Taca". 6698

Zawiadamiam, że w zakładzie moim w 
Warszawie, ul. Młynarska M 51, koszyki do 
wózków są do nabycia po cenie rs. 1 kop. 40, 

oraz wykonywam wszelkie wyroby w zekresie 
koszykarstwa po cenach umiarkowanych. Za- 
kład Hermana Koneita z Włocławka. 7249

Za bezcen do sprzedania z powodu śmierci 
rozmaite meble, kredensy, szafy, krzesła dę- 

bowe. Krucza 47, u stolarza. ________7282

li (civsa Ire mli. i nwjąlis.

Do sprzedania majątek ziemski 18 włók 
przy kolei i szosie w dobrej glebie, z docho
dami stałemi, z ładnym domem i otoczeniem. 

Bliższa wiadomość Żurawia 15, m. 16B, lewa 
oficyna.___________________________7298

Do sprzedania zakład cukierniczy z ka
wiarnią na pryncypalnej ulicy, bardzo ta
nio. Wiadomość: Nowy-Świat J® 25, skład 

mydła. 7295

Do sprzedania w mieście Kałuszynie, pow. 
nowemińsknn, dom murowany piętrowy z 
ogrodem za rs. 8,000, dający dochodu rocznie 

rs. 1,000, w którym mieści się piekarnia i re
stauracja. Potrzeba do kupna rs. 4,000. Wia
domość u Zafta na Pradze Jfe 246, lub na 
miejscu.__________________________ 7256

Dla panów kapitalistów. Około 100,000 rs. 
pożądane do umieszczenia częściowo na do
mach i fabrykach w mieście Łodzi po 8 (osiem) 

procent na pierwsze numera po Towarzystwie. 
Wiadomość u Koszutskiego w Łodzi, ulica Za
chodnia. 7277

Dcm murowany trzypiętrowy do sprzedania 
na dogodnych warunkach. Wiadomość przy 
ul. Zielnej M 26, mieszkania 13. 6937

Handel wiktuałów, dobrze procentujący, do 
odstąpienia. Wiadomość: Pańska jfe 92, w 

sklepie._____________________ 7006______
Jest do sprzedania plac w środku miasta po

łożony. Wiadomość: ulica Hoża M 56, mie
szkania M 2,—codziennie z wyjątkiem świąt, 
od godziny 5 do 6 po południu. 6031 
rawiarnia do sprzedania, targ dobry, ko- 
Rmorne tanie. Wiadomość na miejscu, Swię- 

tojańska M 8. 7262 
ftgajątek do sprzedania z przyczyny słabo- 
Iflści właściciela, obszaru włók 42, wraz z in
wentarzami: żywym i martwym kompletnym, 
bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość 
u rządcy domu łś 80, ul. Sienna. 5589
oia place dziedziczne warszawskie udzielam 

pożyczki. Oferty składać dla „Adama”, Biu
ro ogłoszeń, Senatorska 26._____________892
noirzebną jest dzierżawa blisko Warsza- 
r wy, włóka lub dwie. W iadomość: Jerozo- 
limska 31, m. 25. _______________ 7235

Polisa życiowa do sprzedania. Pańska 88, 
W iadomość u felczera.____________ 7283

Plac 11,000 łokci kw. od trzech ulic: Tamki, 
Zajęczej i Dobrej, do sprzedania. Tamka 

16, mieszkania 4.___________________ 6872

Potrzebne są magle w dobrym stanie. Wia
domość u stróża domu Mil na Krakow- 

skiem-Przedmieściu, w Komendanturze. 6983

Restauracja z powodu wyjazdu z calem u- 
rządzeniem za rs. 400 do sprzedania. Wia

domość: Krakowskie-Przedmieście M 12, m. 9, 
od 11—12 zrana. 7009

Skład apteczny w Białymstoku z powodu in
teresów familijnych do sprzedania. Wiado
mość w zakładzie optycznym p. Weissblumą, 

ul. Nowo senatorska M 477a. 6721
Qklep mydlarski, dystrybucyjno-norymber- 
wski, jest do sprzedania zaraz. Wiadomość na 
n iejscu. Ulica Elektoralna M 17. 7083

Sklepik do sprzedania zaraz za rs. 85. Śli
ska M 18. 900

Sides spożywczy do sprzedania w bardzo do
brym punkcie, pomiędzy fabrykami, z po- 
wodu wyjazdu. Wiadomość: Gęsia M 77. 7265

Sklepik wiktuałów do sprzedania. Ulica Bru- 
kowa M 10, stara Praga.__________ 7257

Oklep wiktuałów do sprzedania. Ulica No- 
Qwolipki M 38,____________________ 7225

Sklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
wyjazdu. Ulica Zielna M 19. 7280

Tanio (na Pradze) kamienica do sprzedania, 
dochód 5,000 rs. Wiadomość: Widok 14, m.

9, od 10 do 11-ej.____________________7260

Tanio sprzedaję akcję 250-rublową spółki za
kładów wód mineralnych w Solcu. Oferty 
pod „Akcja", kantor Kurjera. 7143 

Traktjernia z kawiarnią przy fabrykach, 
I komorne tanie, cena przystępna, zaraz do 

sprzedania. Ul. Przemysłowa Jfe 31. 7172

loka ic,
a parlament na 1-em piętrze, złożony z 9-iu 
Rpokoi, z kuchnią, pomieszczeniem dla służ
by, łazienką, gazem, wodociągiem i wszelkie- 
mi wygodami do wynajęcia od 1-go lipca. 
Krakowskie-Przedm. 58, dom Fajansa. 880

A Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
,łatwia przeprowadzki na wozach resoro
wych 11

Chmielna 5. Zaraz na 3-m piętrze 4 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, dwa pokoje, pokój po- 
jedyńczy. Na parterze dwa pokoje, przedpokój, 

kuchnia._____________________ 7258

Letnie mieszkania doktora Koralkiewieza, 
w pobliżu stacji Wołomin, Petersburskiej 
kolei, suche, w pośród sosnowego lasu. Kąpiel 

rzeczna, pociągi dogodne, żywność, pomoc le- 
karska na miejscu.  7226

Letnie mieszkanie w Wawrze, umeblowane, 
składające się z 6-u pokojów, kuchni, przed
pokoju, z werendą, otoczone pięknym lasem, 

kilka minut do stacji Wawer, trzy kwadranse 
szosą do Warszawy. Wiadomość: Aleja Jero
zolimska 70. m. 20. W tej samej miejscowości 
jest 14 mieszkań, na różne ceny. 7193

Letnie mieszkania z wszelkiemi wygodami, 
w lasku sosnowym w Nowo-Mińsku, obok 
stacji. Wiadomość: Długa 59, 2-e piętro, do 

2-ej po południu._________________ 6748
fe agazysi obszerny, o trzech otworach wy- 
|VI stawowych, z przyległym kantorem lub du- 
żerni składami, zdatny na magazyn mebli lub 
maszyn, albo na jakikolwiek zakład handlowy 
lub przemysłowy, do wynajęcia każdego czasu. 
Erywańska 3. 7099

Mieszkania poszukuję od 1 lipca r. b. Sześć 
IHpokojów eleganckich, w okolicach Leszna, 

Elektoralnej. Oferty z ceną przyjmuje kantor 
Kurjera pod „Inżynier."___________7248

Mieszkania poszukuję od 1 lipca r. b. 4 lub
5 pokojów, w okolicach Marszałkowskiej, 

od dworca ku ogrodowi. Oferty z ceną przyjmie 
kantor Kurjera pod „Doktor.” 7247

6?a czasie". Bestauracja z bilardem z po- 
„!”wodu nieprzewidzianych interesów familij
nych jest do odstąpienia. Bliższa wiadomość 
w handlu kolonjalnym, Kościelna M 16. 6734

Od i-go lipca 6 pokojów etc., drugie piętro 
front. Chmielna 12. 7031

okój umeblowany, z wspólnym przedpoko- 
jem, usługą, światłem i herbatą. Wiado

mość: Trębacka Jfe 1. Sklep p. Szewczykow- 
skiego.___________________________ 7134

Pokoje kawalerskie odrs. 6, od 1 Kwietnia
Pańska 86._______________________ 7074

nokój z samowarem i usługą dla nauczy- 
I cielki, zadwie godziny dziennie muzyki i fran- 
cuzkiego. Oferty: „Pokój” w Kurjerze. 7092 
nokój kawalerski z przedpokojem do wyna- 
Fjęcia zaraz, na Krakowskiem-Przedmieściu 
M 58, dom Fajansa, wiadomość u stróża. 881

Pokoje pojedyncze, na 1-m piętrze, w domu 
frontowym, porządnie urządzone, z usługą, 
dzwonkami elektrycznemi i wygodami do wy

najęcia od 1 kwietnia. Marszałkowska 114, róg 
Złotej. 801

Piwnice na skład win i t p. do wynajęcia
Bracka 16. 6934______

Piekarnia z piecem dla piernikarzy i t p. 
do wynajęcia Bracka 16. 6935

pokój duży, frontowy, do wynajęcia od 8-go 
I kwietnia, z meblami. Daniłowiczowska żfe 7, 
wiadomość w kantorze loterji. 7250

Potrzebne 2—3 pokojów z kuchnią, możli
wie z alkową, w blizkości Miodowej. Oferty 
do biura ogłoszeń, Senatorska 26, pod M. S. 906

M 86.

*7ginął piesek, maści białej, z źółtemi łat , 
fcwabi się „Fiok.” Proszę odprowadzić “ 
Szczyglą M 5, m. 2, za nagrodą.

Kiajtuniej przerabiam meble, materace, n, 
Układam firanki, markizy, rolety; tamże do 
sprzedania szeslong za rs. 10, fotele, otomanka, 
szafa z półkami do biura. Nowy-Swiat66.6881

Już wyszły z druku „Sekreta zachowaniajal 
najdłużej wdzięków młodości i świeżej cery,1 
podręcznik hygieniczny z przepisami toaleto- 

wemi i jest do nabycia w księgarniach po 
kop. 75. _________________________ 907

zgubioną została paczka,, zawierająca W 
Łdziecinne nowe okrycia wę środę, to jest
trzeciego tegoż miesiąca. Łaskawy znała
raczy się zgłesić na plac św. Aleksandra w 
w sklepie Witkowskiego. Według żądam 
stanie wynagrodzony.  7244----- -

Powóz. Chcę wynająć lando miesięcznie,
Oferty z ceną wynajmu miesięczną, tkhta 

w kantorze tegoż pismapod signum Lando. 72ą 

^gubiono 3 kwietnia idąc o godzinie 8 w 
fcczorem z placu Teatralnego na Senatorską, 
niedochodząc kościoła św. Antoniego W 
żeczkę drobnych wydatków, w której znajdo
wało się 5 kwitów magistratu, razem nasimł 
rs. 78.16, wydane na imię pp. KarwosiecW
i Sobocińskiego. Łaskawy znalazca raczy
nieść za nagrodą rs. 2, do rządcy domu, Hot
towska Jis 41/1666a.7232

F tuszerka Sliwowska przyjmujeosoW 
F (.’ziewające słabości, od rs. 15, zubb^ 
niem dziecka, dyskrecja zapewniasię. Vtaj 

26, mieszkania 18. 7128  
Furmanki jednokonne z odpowiednieniiw 

zami do przewożenia towarów, mebli i h 
innych robót są do wynajęcia każdego czasu, 
za cenę umiarkowaną. Wilcza 53, m. 12, 6681

Zostawiono w dorożce onegdaj wieczw 
książkę apteczną Mutniańskiego przejezn ■ 

jąc ze Szpitalnej na Tamkę. Znalazca oW 
nagrodę na Hortensji 2. Szkoła. 7zoł_

nrzyjmujg reparację gruntowną wszelkiej 
I konstrukcji fortepianów, pianin, strojenia, 
ceny przystępne. Podwale M 8, m. 7. 7058

= =======, 95
nokój duży, jasny, z osobnem'^^ 
U ze być dla dwóch osób Tan,;
ment do śpiewu na godziny U
szkania 1._________ Zi°ta A.;

nokój duży, na dole, 
r panny chodzącej do jakiego 2 
Świat 27, m. 15. 6 2aJ?cIa.
------------- ---------------------------- 72Rn'°',J, nokój z meblami i samowa^T'r?'''-^ ' 
r 55, mieszkania 4.----------------- ’-------!----- - ------------ ------------------ 72Rr^ 
Pokój osiem rubli miesięczni7~p<L 

33, mieszkania 3.--------------- ’
----------------------------------------- - 727V ’bą 
Bięć pokojów, balkon, od SkT^L 
I Wspólna 4, przy placu. ,etiia?p 

jożywczy------------- "
nafty sprzedam za 15o rs I1,%J

_______________ _____ 
Salon, pokój, kuchnią, pawhZ^^ 

wszem, miesięcznie 17,__________ Piet.
Ctajnie i wozownie
Obryczna 5._____________ Jte’* 1*

1 lipca r.b. 1) Lokal nal-mpi^®WM 
jący się 7-u pokojów, kuchni zc zli, Et'< 
dociągiem, gazem, od lat kilkunastu?1 * * * ** 
ny przez magazyn mód. W razie potr,?0**- 
ten może być rozdzielony na części 9, 
jedno-oknowy z suteieną, zajmOwa„JSk’!i 
kilku przez skład skór. J »<ilit

łOynajmę lokal, 4 pokojTf^^ 
wh Oferty, cena w kantorze 
lit- P- Z-_________________ H
Wozowni, lub miejsca nalkhd^> 

szukuję. Oferty z wymienieniem 4 f1, 
ków przyjmie Kurjer dla „8. F,”

4 pokoje, przedpokój i kuchuk^T?^ 
trze, od frontu, z balkonem, od8kwierfl> 
wynajęcia za przystępną cenę. Złotą

4 pokoje, przedpokój i kuchtiZTTS? 
front, oraz 2 pokoje i kuchnia, ofaT 

do wynajęcia od 8 lipca. Tamka 16,

i G»iesśeiiia rozmaity

Akuszerka przyjmuje na słabość ikiiw. 
Chłodna 21, m. 15. 6522

akuszerka Sobieska, przyjmujTjg- 
Wdziewające się słabości. Ceny nizkie k 
dnarska 17. 6424 ’
H kuszerka, b. starsza Instytutu połóińi? 
Fgo, przyjmuje panie na odbycie słabości i 
czas dłuższy w pokojach wspólnych i 
nyeh, radzi w zakresie swej specjalności, fjj. 
bóść, z umieszczeniem dziecka od 15 rs.
1-e piętro.  7068 '

Bi aj lepsze stare wina węgierskie w handlu 
IłJ.l. Korneckiego. Marszałkowska 107, rij 
Chmielnej.________________________ 855

Osoba posiadająca od 6-u do 8-u tysięcy ru
bli, może mieć pensji rs. 1,000 rocznie i pro
cent od kapitału. Oferty w kantorze Knrjen 

Warsz. pod lit. F. F. F. 7126
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